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ROK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Ul

Pon.: Roberta Opata. 
Wtorek. Maksymina B. 
Środa: Pryma i Felicjana M 
Czwartek: Małgorzaty Kr. Sz.

OGŁOSZENIA.
Heklamy: za Jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy 
następny raz 20 kop.

Neitroiogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
Eiiejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny "raz 8 kop.

fc'ale ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera war
szawskiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Frcn- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem; w niedziele i lwięta od godziny ii O-ej lano do 1-ei w południe.

Uedalicja, adminintracja i dinLai via 1 eaiinlri ni r.r 9.~9elefenu nr

Wschód słońca o godzinie 3 minut 45.
Zachód „ „ 8 „ 1L
Długość dnia godzin 16 „ 26.
Przybyło „8 „ 48,

Wschód księżyca o godzinie 1 minut 59 r. 
Zachód „ 3 ., 25 w.
Wysokość wody na Wiśle stóp 1 cali 10. 
Dziś o godzinie 4-ej rano ciepła 15° R.

PRENUMERATA
t ^wjera warszawskiego (wraz 
, c°uzieunem bezpłatnem wy 
a*nem poiannem):

i-.,, cznie 9- pdłr. rs. 4 k. 50. 
Wart. rs. 2 k. 25, mieś. k. 75.

. podnoszenie do domu w War
mie dopłaca się micsięcz.k.5. 

.tlpłata za przesyłkę i koszta 
Spedycji bezpłatnego wydania 

porannego na prowincję i do Ces. 
k^nSZ'3: rocai,'e >*• 3, i’ólr. rai

■ "0, kwart, k 75, mieś. k. 25.
Za granicą (z przesyłką je- 

n°razową) miesięcz. ra 1 k. 50.
t .podzieliła przedpłata na jedno 

ko wydanie Kurjera przyjmo-
^na być nie może.__________

^ziś:Wniebowst. P. Erazma B. , 
kiątek; Opata B. i Saturniny P. M.' 
Sobota: Bonifacego B. i Walerji. |

. Niedziela: Norberta B.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dziennie na Warszawę i na rrowiitcję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

imiona slotntańskie: Dziś Bratumiły; jutro Lisomiła.
NHioieństica: W kościele św. Franciszka Serafickie

go prz.y ulicy Zakroczymskiej kwartalne nabożeństwo 
odpustowe bractwa św. Antoniego Padewskiego; w ko- 
®c* dach: św. Jacka przy ulicy Freta i św. Trójcy na 
Mcu nabożeństwa odpustowe ku uczczeniu uroczysto- 
% Wniebowstąpienia Pańskiego; w kościele Opieki św. 
"teefa na Krak.-Przedtn. nabożeństwo dopołudniowe 
bractwa ku czci Serca Pana Jezusa; w kościele św. Ka- 
Z|toierza na Nowem-Mieście o godz. 9 % zrana wotywa, 
a 0 godz. 3% po południu nieszpory, ku czci N. Sakra
mentu; w kościele Narodzenia N. Marji Panny na Le- 
8z,’ie ° godz. 10-ej zrana wotywa bractwa Serca N. Ma- 
rj* Panny.

Wyścigi; Pierwsze wyścigi konne. (Pole Mokotow
skie—godz. 4 po południu.)

Wystany; Wyst. Tow. zachęty sztuk piękn., Krak.- 
f^edm. nr. 15 (od godz. 10-ej rano do 6-ej -wieczór.) — 
Wystawa obrazów A. Krywulta. (Hotel Europejski— 
dziennie od godz. 9-ej rano do 6-ej wieczorem.) 

leatra: Wielki: dziś przedstawienie zawieszone; ju- 
1(1 Przedstawienie trupy rosyjskiej: „I mądry czasem 
i.^eli bąka”;—Letni (w ogrodzie Saskim): dziś Quod- 
j et operowy (popis uczennic teatralnej szkoły śpiewu); 
fLtr° »Nr- 36 i 37”, „Pan Benet” (z udziałem Żółkow- 

i „Pomyłka;—Nowy: (przy ulicy Królewskiej): 
„Oh, ci mężczyźni!”; jutro „Gasparone”. (Godz.

’ *ieczorero.)
Salamońskiego i koncert. (Dolina szwajcarska— 

°ncert o godz. 6-ej, przedstawienie w cyrku o 8-ej.) 
. Ggród zoologiczny, ulica Bagatela. Otwarty codzien- 
16 0(1 godziny 10-ej rano do wieczora.

KITAJ.
POWIEŚĆ

CZASÓW KRÓLA J-A-INT.A.
przez

Zygmunta Kaczkowskiego.

(Dalszy ciąg.)
lo K‘edy Mleczko przekonał się naocznie, co się sta- 

aUa za>nku, ile że w czary me bardzo wierzył, a 
Die W c'eui'Q był bity, pozbierał zaraz swoich żoł- 
jesai% rf>zem z nimi poszedł do swojej gospody i 
ta ,C?8.tei samej nocy wyjechał do Krosna. Podróż 
C t n*e ^a^e^a> tylko pięć mil, była dla niego 
Ifle .KWna’ I30 musiał dwa wozy najmować, ale 
Hija; 0 w>edz:ał dobrze, co robi: bo naprzód nie 
tak- °n Co P°Pasa<5 w Sanoku, kto tam wie, na co 
ż. ^1 Zl,cllwalec jak Abraham mógł się jeszcze odwa
ży’ ,a P°wtóre, stracił całą fortunę w wiernej słu- 
c0 U| . eW8.kiej, nawet swoich żołnierzy nie miał w 
śnień^’ an’ czem ’ch uzbr°ić, toż starostwo kro- 
gj. 10 był° obowiązane znów go postawić na no- 
a>ojrć'\ln°2Da był° z tem zwlekać, bo to starostwo 
cobv ’’y0. lada dzień konferowane komu takiemu, 
ZaśÓ ,n’e znal i z kwitkiem odprawił. Odnosić się 
do król emi 8Prawami do hetmanów, albo zgoła 
głodii a’t0 “d&lby długo pukać, a tymczasem i z 

I h u?rze0» nimby się czego dopukał.
Przyói 0 dobrze zrobił, że tak sobie postąpił. 
leWskiA aW8zy. bowiem do Krosna, zastał tam kró- 

e° namiestnika, starego żołnierza jak on, co

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
= W tutejszym kantorze banku państwa odby

wać się będzie jutro, pojutrze i w poniedziałek, fj. 
w dniach *4-ym, 5-ym i 7-ym b. m., zapis na pięcio
procentową rentę kolei żelaznych, która wypuszczo
ną zostanie w papierach 100, 500, 1000 i 10 000-ru- 
blowych. Renta może być imienną i na okaziciela 
i pod* względem przyjmowania jej na kaucje rządo
we i na spłatę długów instytucjom kredytowym, słu
żyć jej będą też same prawa i przywileje, co pięcio
procentowym biletom banku państwa. Przy zapisie 
wnieść należy tytułem kaucji 10%, następnie 15% 
wnieść należy po rozdziale, 15% 13-go lipca, 15% 
13-go sierpnia, 20% 13-go września i 24%% 14-go 
października.

= Zarządy kolei południowo-zachodnich powcho- 
dzily w bezpośrednie stosunki z producentami rol
nymi z pominięciem drobnych pośredników. Skut
kiem tego w licznych miejscowościach powstały a- 
jentury kolejowe dla przyjmowania transportów na 
komisy i wydawania zaliczek.

= Zakład gazowy zniża od dnia 1-go lipca r. b. 
cenę gazu używanego do celów technicznych, a mia
nowicie do motorów, opału, gotowania itp. Od kon
sumentów zużywających w ciągu roku do 250,0C0 
stóp kubicznych ga<u zakład pobierać będzie rs. 
1 kop. 95 za 1000 stóp kubicznych, za ilość docho
dzącą do miljona stóp rs. 1 kop. 90, od miljona do 
dwóch miljonów rs. 1 kop. 85, a za wyżej nad dwa 
miljony rs. 1 kop. 75 za 1000 stóp. Ilość gazu uży
tego w powyższych celach, kontrolowaną będzie oso- 
bnemi gazomierzami.

= O urządzenie oświetlenia elektrycznego w Sa
skim ogrodzie konkurujoprócz firm niemieckich, 
także kiiku krajowych przedsiębiorców, a mianowi
cie pp. Reichman, Abakanowicz, Lenczewski, Kern, 

zwał się Niemyski, a był człowiekiem złotego serca. 
Dobrze*już podstarzały, z siwą brodą spadającą na 
piersi, z porąbaną łysiną, prawie zawsze w drucia
nej koszulce i butach kowanych, był towarzyszem 
chorągwi pancernej, porucznikował i rotmistrzował 
w potrzebie.

' Jeszcze za Władysława IV-go swoje służby roz- 
| począł, wytyral się na wszystkich wojnach—a jesz

cze dotąd musiał żyć żołdem żołnierskim, nie mo
gąc się dobić jakiego spokojnego kawałka chleba.

Mleczko, że mu się powodziło niewiele lepiej, 
bardzo mu przypadł do serca; jak tylko się dowie
dział, jaki ma urząd, przez jakie przechodził termi
ny i o co teraz mu chodzi, obiecał zrobić dla niego, 
co będzie mógł, albo i więcej, mówiąc otwarcie:

— Co mi tam na tem! Ńio długo ja tu będę go
spodarował. Dał ci mi król to namiestnictwo, albo 
też komisarstwo, abym się trochę odkarmił i spo
czął, bo mi powiedział: „Jedż-że do Krosna a siedź 
tam sobie choćby najdłużej. Nie rozdam ja tego sta
rostwa tak prędko, chociaż i ten i ów rwie się do nie
go. Dam je kiedyś któremu, co poszedł ze mną pod 
Wiedeń, a dobrze stawał pod Parkanami. Tymcza
sem zaś niechaj tego chleba zażyją starzy żołnierze. 
Nie żałuj go więc, ni sobie, ni twoim ludziom, a 
jak tam kiedyś będziesz musiał ustąpić, to już ja 
dla ciebie co innego obmyślę”.—Wdzięczny ja jestem 
królowi i za to—mówił dalej Niemyski—ale wcale 
nie liczę na to, aby to tłuste starostwo miało się 
długo ostać bez pana. Chyba żeby mi nowy starosta 
chciał nadać owo podstarostwo na Komańczy, z któ
rego napędzono tego tam twego Kitajgrodzkiego, to- 
bym je przyjął, chociaż ja Mazur jak ty i niebardzo- 
by mi się chcialo mieszkać między Rusinami. Ale 
darowanemu koniowi trudno zaglądać w zęby, a 
jest tam podobno kilka dobrych folwarków i dużo 
zwierzyny. Tymczasem tutaj zastałem wszystkiego 

Kuksz i Olszewicz, a także jedna firma węgierska. 
Mamy nadzieję, że przy tak licznej konkurencji miej
scowej, będzie można obejść się w tym wypadku 
bez cudzoziemców.

= Fabryka sztucznego kamienia w Noworadom- 
sku zaproponowała magistratowi warszawskiemu u- 
łożenie bezpłatne mozajkowego chodnika na ul, 
Wierzbowej przed wykończającym się właśnie do
mem na rogu ulic hr. Kotzebuego i Wierzbowej. Bę
dzie to bardzo ozdobna niozajka, mająca służyć za 
próbę trwałości tego rodzaju robót. Pierwotnie był 
projekt ułożenia takiego chodnika na ul. Miodowej, 
przed kościołem pokapucyńskim, obecnie jednak zo
stał zaniechany.

= Do zarządu warszawskiego Towarzystwa po
pierania przemysłu i handlu p. W. Stankiewicz 
wniósł wniosek w przedmiocie zwołania do Warsza
wy zjazdu cbmiolarzy krajowych. Na zjeżdzie tym 
przedyskutowane być mają rozmaite pytania, odno
szące się do rozwoju chmielarstwa krajowego i han
dlu tym produktem.

= Ogólne zgromadzenie akcjonarjuszów łódzkie
go towarzystwa gazowego odbędzie się w Łodzi 
dnia 8-go b. m.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 2-ej popołu
dniu, w sali resursy kupieckiej odbędzie się dziewię
tnaste zgromadzenie akcjonarjuszów Towarzystwa 
kolei żelaznej terespolskiej.

= Dnia 15 go b. m., o godzinie 5-ej po południu, 
odbędzie się doroczne walne zgromadzenie uczestni
ków spółki muzem pszczelniczego.

= W tych dniach odbyły się w szkole felczerów 
cywilnych w Warszawie egzamina doroczne, do któ
rych przystępowało 68-iu uczniów. Z liczby tej 13 u 
otrzymało stopień młodszych felczerów klasy pier
wszej, a czterech klasy drugiej.

dostatkiem, więc ci też dam, co tylko będziesz mógł 
zabrać ze sobą.

Więc tedy Mleczko bardzo był zadowolony, bo 
do wziątku zawsze był gotów. Zaczerń pił sobie z 
Niemyskim, co szyja strzymała, bo pragnienie go 
nigdy nie opuszczało, a na czas obchodził z nim 
stajnie, lamusy zbrojownie, prochownie i dowiedział 
się także, choć niby niechcący, jednak dokładnie, 
jaki był stan jego kasy.

Tak tam cały tydzień przesiedział; śród tego cza
su Niemyski dał mu dziewięć koni i dziewięć kara
binków niemieckich, doskonałej roboty, sukna na 
mundury i skóry na buty, a oprócz tego zaasygno- 
wał mu sumę dość słuszną na odbudowanie bastjo- 
nu, którą mu starostwo miało ratami wypłacać.

— Co mi tam na tem—mówił Niemyski — jeżeli 
chcesz, to ci dam jeszcze co więcej. Lepiej żeby to 
wziął stary żołnierz, niżeli żeby to rozdrapali sta
rościńscy oficjaliści, obrzydliwa hołota, co my się za 
nich bijemy, a oni jedzą cbleb pszenny, leżąc* do 
góry brzuchem. Bogiem, a prawdą wszystko co ro
dzi ta ziemia, należy się nam żołnierzom, bo w kraju 
takim, gdzie każdy kawałek chleba trzeba bronić 
przed turkiem, albo tatarem, nuż znowu przed ko
zakami, przed szwedem a siedmiogrodzkiem hultaj- 
stwem, nie powinien go ani powąchać, który siedzi 
za piecem.

Niemyski jak gdyby z ust wyjmował Mleczkowi 
te słowa. Zaczem bardzo się pokochali, a Mleczko 
zapewnił go przy pożegnaniu, że niczego sobie wię
cej nie życzy, jak żeby jemu dano komendę w Ko
mańczy i żeby z sobą sąsiadowali.

Mleczko tedy wyjechał z Krosna z pocztem bar
dzo przystojnym, złożonym z dziewięciu ludzi na do
brych koniach, ubranych nie całkiem jednakowo 
ale dostatnio, a uzbrojonych w karabinki, pałasze i 
pistolety. Miał też każdy z jego żołnierzy dobrze
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= Egzamina w instytucie głuchoniemych i ocie
mniałych rozpoczną się dnia 17-go b. m. Akt uro
czysty zakończenia roku szkolnego odbędzie się 
dnia 28-go b. m., o godzinie 3-ej po południu.

= W niedzielę, d. 6-go b. m., o godzinie 1-ej po
południu, odbędzie się w sali aktów uroczystych uni
wersytetu warszawskiego publiczna obrona rozpra
wy doktoryzacyjnej lekarza Jana Przybylskiego p. n. 
„Spostrzeżenia nad nerwami rozszerzająceini źrenicę 
kota”. Oponentami z urzędu wyznaczeni profesoro
wie Nawrocki i Wolfring.

= Z literatury.
* We Lwowie wyszły z druku wspomnienia z wy

cieczki odbytej w r. z. do Skandynawii przez p. K. 
O. Barańskiego p. n. „Z okien wagonu”.

Nasza literatura podróżnicza, dość zresztą uboga, 
Skandynawją—prócz dwóch dzieł już dawniej napi
sanych—nie zajmowała się wcale, a jest to kraj je
dnak niezmiernie ciekawy, w którym dużo widzieć 
i jeszcze więcej nauczyć się można.

Lekka foima, jaką autor nadał swoim „wspomnie
niom”, czyni tę książkę bardzo przyjemną.

Szkoda, że zakrauło się do niej kilka zwrotów 
wołających o pomstę do stylistyki i ducha naszego 
jszyka np. „chcąc śledzić za przyczyną tego, musi- 
my uwzględnić co innego” (str. 26); „przewagi han
dlu nie cierpi wcale oświata” (str. 27); „żałować za 
czem (zamiast czego), „pojedyńczy nagrobek, poje- 
dyńczy człowiek” (str. 40).

Przytoczenie tych usterek powinno przekonać 
autora, z jaką uwagą przeczytaliśmy jego bardzo • 
interesującą pracę.

t
 Wspomnienie pośmiertne.

W dniu wczorajszym o godzinie 11-ej wieczo
rem oddała duszę Bogu ś. p. Katarzyna Bogu

sławska, wdowa po autorze i artyście dramaty
cznym i b. redaktorze Kurjera Warszawskiego.

Była najszlachetniejszą towarzyszką doli i niedoli 
męża, dzieci wychowała w zacnych zasadach i w 
miłości dla kraju.

Cześć jej pamięcil Spokój jej popiołom!

= W Promenadzie.
Od dnia dzisiejszego począwszy, towarzystwo dra

matyczne pod dyrekcją p. Smotryckiego rozpoczyna 
w Promenadzie za rogatką belwederską szereg 
przedstawień dramatycznych.

Na inauguracyjne widowisko wybrano wesołą far
sę „Oddajcie mi żonę”.

= Z listu I. J. Kraszewskiego.
W liście pisanym w dniu 29-ym z. m. do p. Marji 

Unickiej, Kraszewski skarżąc się na to, co o nim 
rozgłaszają pisma niemieckie, pisze:

„Ja nikomu słowa nie dawałem, iż powrócę do 
Magdeburga, bom był wypuszczony za kaucją i ona 
za mnie ręczyła.

„Świadectwo dwóch doktorów niemców złożyłem, 

wyładowany wojłok za sobą, a niektórzy z nich i 
sakwęgprzy łęku, bo Niemyski im przed wyjazdem 
lamus otworzył i kazał brać, co się podoba.

Mleczko bodaj kiedy w swem życiu miał poczet 
piękniejszy: to też mu i fantazji srodze przyrosło i 
prawie o lat dwadzieścia odmłodniał. Niechby to 
teraz Abraham napadł go ze swojem hultajstwem, 
dałby mu łupnia—i pewnie by go jeszcze raz zapro
wadził pod miecz katowski.

Ale Mleczko nie był dumnym w szczęściu, owszem 
kornym przed Bogiem, mniej przed ludźmi, a przy- 
tem ostrożnym. Przenocowawszy kolo Dąbrówki, 
Sanok ominął, potem się przenocował w Tarnawie, 
a stamtąd rankiem pociągnął ku Hoczwi. Idąc zaś 
śpiewał głośno godzinki, a żołnierze mu wtórowali: 
tak każdy widział, że to są poczciwi, a chrześcijań
scy żołnierze, toż kto go spotkał, czapki przed nim 
uchylił i życzył mu szczęśliwej drogi z respektem.

Przyjechawszy do Hoczwi, także sobie postąpił 
ostrożnie, bo nie jechał do zamku, jeno stanął w go
spodzie i posłał Pietraszka po Mruka. Mruk zaraz 
przybiegł, kontent i dobrej myśli, ale przecie trochę 
zakłopotany.

— Dobrześ zrobił—rzekł on do Mleczka, przywi
tawszy się z nim po przyjacielsku—żeś nie zajechał 
na zamek. Kasztelan nie bardze się tem uradował, 
jak się dowiedział, żeś Abrahama powiózł żywcem 
do Sanoka. Teraz zaś, kiedy Dzierzek tak podrwil, 
już cale osowiał, że trudno i słowa z niego wydobyć, i 
Zdaje mi się, że straciłby łaskę u niego na zawsze, j 
ktoby przed nim tylko imię Abrahama wymówił.

— Tak tedy już niewiem, czem tym panom dogo- j 
dzić!—zawołał Mleczko.—Kiedy Abraham zagrażał ; 
spokojności publicznej, napadając na miasteczka i i 
dwory, byliby tego ozłocili, coby go dostał a nie
szkodliwym uczynił. Podobno nawet sami jeździli 
do biskupów i królów, aby kondemnatę na niego 
wyrobió. Ale kiedym go wziął i oddał pod miecz 

że powrót mój do klimatu północnego i do więzienia 
grozi mi śmiercią.

„Słowa nie złamałem, bom go nie dawał — dałem 
pieniądze.”

= Z Towarzystwa zachęty sztuk pięknych.
Zarząd Towarzystwa zachęty sztuk pięknych, za

proszony przez niedawno zawiązane Towarzystwo 
zachęty sztuk pięknych w Paryżu, podjął się ajen- 
tury tegoż Towarzystwa na Warszawę.

Zapisujący się na listę członków paryskiej insty
tucji opłacają rocznie 100 franków, za co otrzymują 
po pięć biletów, biorących udział w losowaniu zaku
pionych dzieł sztuki, oraz po pięć egzemplarzy do
rocznego premjum.

Premjum stanowić mają reprodukcje obrazów lub 
też albumy artystyczne.

do skutku losowanie na ostatniem zebraniu miesię* 
cznem.

Nadmienić przytem wypada, że jutrzejsze zebra
nie będzie już ostatniem w bieżącym sezonie, gdp 
najbliższe następne odbędzie się dopiero we wri°" 
śniu.

= Projekt.
Dowiadujemy się, że do zarządu Towarzystw® 

popierania przemysłu i handlu wniesiony został pr°" 
jekt założenia u nas towarzystwa ubezpieczeń od 
wypadków.

Towarzystwa podobne istnieją w różnych mi®' 
stach zagranicznych ifiwszędzie mają powodzenie-

Urzeczywistnienie tego projektu byłoby dla n®' 
szego społeczeństwa pożądanem, myśl zatem zasł®' 
guje na poparcie.

= Restauracja.
Obecnie w Warszawie dokonywa się restauracja 

trzech kościołów katolickich.
Są to świątynie: archikatedralna, poangustjańska 

i po bernardyńska.
Dwa pierwsze kościoły odnawiają się zewnątrz, a 

ostatni wewnątrz.
= Ukończona restauracja.
Restauracja schodów i balustrady przy kościele 

św. Krzyża została ukończoną.
Nowe schody, o wiele szersze od poprzednich, są 

zarazem bezpieczniejsze w razie natłoku.
= Wycieczka.
Dyrektor szkoły rzemieślniczej przy ulicy Jasnej 

nowziął myśl pokazania uczniom ważniejszych fa
bryk krajowych.

W tym celu urządzono temi dniami wycieczkę do 
Łodzi, gdzie fabryki sukna i kortów były przez mło
dzież zwiedzane. 

= Na „Przytulisko”.
Loterja fantowa na rzecz warszawskiego domu 

schronienia „Przytulisko” mająca się odbyć w dniu 
19-ym b. m. w posiadłości Frascati, zapowiada się 
bardzo pomyślnie.

Fanty nadsyłane przez dobroczyńców sympaty
cznej instytucji, gromadzą się z dniem każdym i sta
nowią już piękną kolekcję, którą za parę tygodni 
fortuna między publiczność warszawską rozdzieli.

Z najbojniejszemi ofiarami pośpieszyli dotychczas 
hr. Augustowa Potocka, skład żyrardowski Hiellego 
i Dietricha, fabryka lamp Berkowskiego, skład 
szkła Hordliczki, fabryka papieru Soczewka i war
szawskie Towarzystwo fabryk cukru.

= Podwójne losowanie.
Na jutrzęjszem miesięcznem zebraniu członków 

Warszawskiego Towarzystwa ogrodniczego odbę
dzie się podwójne losowanie kwiatów i roślin pomię
dzy uczestników.

Będzie to niejako wynagrodzeniem za niedoszłe

katowski, to niedobrze—a kiedy się katowi z rąk 
wypsnął, to także nie dobrze: więc cóż? Ot, powiedz 
prawdę, że już sami nie wiedzą, czego chcieć mają.

Więc tedy Mruk się nachylił ku niemu i powie
dział mu szeptem:

— Podobnoby byli najlepiej woleli, gdyby Abra
ham był zabit w bastjonie.

— A czemuż sobie tego nie uprosili u Pana Bo
ga—zawołał Mleczko—widać, że łaski u Niego nie 
mają. Toż ja im w tem nie pomogę. A to tem mnie j, 
ile że maja,, takich starostów a kapitanów, co nimi 
chyba stare piece zatykać, bo do czego innego nie
zdolni.

— Nie trzeba się tem niecierpliwić — powiedział 
Mruk—utrze się to pomału...

— Utrzyj-że sobie nimi co chceSzl—zawoła Mlecz
ko—ale ja na to czekać nie będę. Wiem ja dobrze 
o co im chodzi: chcieliby byli pozbyć się. Abrahama, 
ale im to nie w smak, aby starosta szlachcicom gło
wy ucinał. Obcięli banicji, ale nie głowy banity. 
Daj że mi pieczeń wołową, ale wołu mi nie zabijaj. 
Owo ja takiej sztuki dokazać nie umiem. Powiedz
że to kasztelan wi, a dodaj, że Mleczko zawsze bro
nić będzie uczciwych, a najeżdżać na łotrów, choćby 
też krew karmazynowa płynęła w ich żyłach.

— Niewiem ja, jak to tam jest — rzecze Mruk, 
oczy spuszcza jąc ku ziemi—ano to widzę, że teraz 
wszyscy bij zabij na Dzierzka. Jeżeli przytem i to
bie się jakie słowo dostanie, jeżeli mówią, że gdy
byś byt Abrahama nie ujął, toby tej wielkiej hańby 
nie było, to i niema czemu się dziwić.

— Ja się już teraz niczemu nie dziwię — rzekł 
Mleczko—chyba temu, że ty jeszcze mnie znasz i 
wyszedłeś tu do mnie.

Więc Mruk się protestował ze swoją nieodmienną 
przyjaźnią—a tak jeszcze chwilę ze sobą gadali. 
Poczem Mleczko, nakarmiwszy konie i ludzi, poje
chał stępa ku Bałogrodowi.

= Roboty miejskie.
Na ulicy Szpitalnej i Brackiej dokonywa się na" 

prawa bruku kostkowego. , .
Ulica Mazowiecka otrzyma rozszerzone chodnik1 

asfaltowe.
= Licytacja cyrku.
Gmach cyrkowy przy ul. Ordynackiej ma znotfU 

zostać wystawionym na przymusową sprzedaż, z P0' 
wodu niezapłaconych rat, przypadających właścici0'

• łowi placu, hr. Ludwikowi Krasińskiemu.
• Licytacja ta odbędzie się w lipcu r. b.

Z tego też powodu wszelkie projektu przerobieni® 
gmachu cyrkowego, o których kilkakrotnie wsp0' 
minaliśmy, muszą zostać czasowo zaniechane.

= Zbłąkane dzieci.
Zwracaliśmy już przed rokiem czy przed dw0* 

ma uwagę, że w większych ogrodach i miejski®'1 
przechadzkach, gdzie zwykły bawić się młode pok°' 
lenia, powinienby być obrany jakiś punkt stały, df 
którego możnaby doprowadzać zabłąkane dzi®0!’ 
ażeby ci, co swoje pociechy chwilowo z oczu straci*1’ 
bez daremnej straty czasu wiedzieli gdzie ich maJ^ 
szukać.

Punkt taki powinienby się znajdować w środk? 
ogrodu lub miejsca spacerowego, ażeby zewsząd 1110 
było do niego daleko.

Obecnie prawie codzień zdarzają się w Saski1® 
ogrodzie wypadki podobnych zabłąkań, najwłaści^' 
szem byłoby zatem dziatwę, która ślad swoich op*0' 
kuuów straciła, doprowadzać do altany z wodą 6°‘ 
dową i w razie zagubienia tam przedewszystki®1® 
jej szukać. ,

Oszczędziłoby to sumiennym znalazcom wiele pr0' 
żnego kłopotu, a nieuważnym właścicielom mał°'0 
tnich zgub wiele niepotrzebnego zmartwienia.

= Tramwaje. i
Jakkolwiek przekonani jesteśmy, że przy zna® r 

dbałości dyrekcji kolei konnej o dobro publicznej 
żądanie mieszkańców Nowego Świata uwzględ®*0

Przejeżdżając przez Zahoczewie, do tamtejsze? 
zamku także nie wstąpił, bo się obawiał, że l®1 
takie same usposobienie zastanie dla siebie; H°‘. 
bowskiego zaś jeszcze mniej widzieć pragnął, bo 3 * 
gniewał na niego. .

Stanąwszy w Balogrodzie na rynku, jął się og*o 
dać, gdzioby mógł stanąć gospodą. Już tam ,, 
wielka skrzętuość panowała w miasteczku, cały D. 
nek był zawalony budirlcowem drzewem, jedne i® 
przyjeżdżały z materjalami, drugie próżno ^y*.6 
dżaly z miasta, setki chłopów pracowały przy . y 
dynkach, tu już mury wzniesiono, gdzieindziej 
stanęły: ale gospody jeszcze żadnej nie było. j

Mleczko byłby chętnie do Mruczychy zajo®*5^, 
ale tamtejsza stajnia nie mogła dziewięciu koni I 
mieścić, więc sam nie wiedział, co począć. Tym6 
sem żydki go obstąpiły, a jeden z nich, dawny 
jomy, zapytał go: coby to miało znaczyć, że 
siaj wojska tak gęsto przeciągają przez miasto.

— Jakie wojska?—zapytał Mleczko.
Więc żyd mu powiedział, że dupieroco s*Uvjru- 

poczet dragonów przeciągnął przez rynek i do J 
czycby zajechał. .-est

— Jedź tam jegomość—powiedział mu źyd"Js;q 
tam zbiegowisko, podobno tam coś niedobre?0 
święci. c^y-

Mleczko, niezmiernie ździwiony, zaraz do 
chy pojechał; ale wjechawszy w ulicę, jeszcze 
cej się zdziwił. Albowiem ulica była prawie z»I 
na gapiącymi się łapserdakami, a przed ®a71 gBem® 
mą stał poczet konny, prawie równy jego 
pocztowi. Na jego czele stał oficer, a dragoni 0gtwo, 
kiwali na koniach co chwila, rozpędzając żyd®' 
ale nie mogli temu dać rady, bo co ich 1£1dui0-* 
miejscu rozpędzą, to oni jeszcze tem Sr° 
zbiegają się w drugicm. fl>0

Mleczko wytężył wzrok, a wtedy j®y gt®10^ 
mógł wyjść z podziwienia, albowiem byli-*0
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Na strzały ciekawe żydowstwo tak pierzchło, jak 
kiedy wiatr zdmuchnie liście jesienne, obydwa po
czty miały zatem wolne pole przed sobą. Ale nie
długo trwała ta bitwa: bo Mleczkowi dragoni hanie
bnie starościńskich popatrzyli; dwóch spadlo zaraz 
z koni, Mleczko sam ciął Krupę przez łeb, Pietra
szek zwalił sztychem drugiego, trzeciego rozsiekali 
dragoni, czwarty uderzył w miasto, ale dwóch ludzi 
Mleczko wych pobiegło za nim w pogoń i skłuło go 
w rynku, tylko ów szlachcic zeskoczył ze szkapy, 
kląkł, złożył ręce i prosił miłosierdzia, zaczem go 
wzięto w niewolę.

Tak zbiwszy Krupę na lab i na tzyję, Mleczko 
szedł zaraz do Mruczychy, aby obaczyć, dlaczego to 
starościńscy chałupę jej obstąpili. A kiedy wszedł 
do świetlicy, zastał Mruczychę łzami zalaną i ręce 
łamiącą, przy niej Rybkę prawie omdiarą ze strachu, 
na stole owo zawiniątko, pełne klejnotów, co to go 
niegdyś odbiegł Szumiło, a przy stole jakiegoś jego
mościa z waszecia, który strasznie głupią miał minę, 
trząsł się cały od strachu i widać było po nim, że 
byłby dał kilka lat życia, gdyby mógł okno sobą 
wywalić a chlustuąć w sad albo w konopie.

Więc Mleczkowi zaraz się rozświeciło, jaka to by
ła kabała, poznał też za pierwszym rzutem cka wo
źnego. Jakoż naprzód wziął jego za ucho i dobrze 
pociągnął, a rzekł:

— Siadajno waść w kącie a nie próbuj uciekać, 
bo-byś dostał pięć loftek między łopatki. Postaram 
ja się o to, aby ci się nie nudziło, bo ci dam nie cze
kając kolegę, owego szlachcica, co was tu przypro
wadził, a co go właśnie wzięto w niewolę. Dam 
wam też zatrudnienie, bo mi trzeba w lot bastjon bu
dować, a fortece najlepiej się niewolnikami buduje.

Zaczem siadł i kazał sobie, opowiadać, czego to 
starościńscy tutaj szukali, przyczem też inkwirował 
woźnego, trzymając kańczug w ręku, ku napomnie
niu. aby prawdę powiadał.

Z biegiem czasu młody kolekcjonista może się do
czekać ciekawego muzeum.

= Podwórzowy... Cumberland.
W dzielnicy Staromiejskiej od kilku dni ukazuje 

się na podwórzach młody mężczyzna, w czarnym 
stroju.

Pokazuje on eksperymentu z dziedziny antispiry- 
tyzmu, produkowane niegdyś przez Cumberlanda.

Zachwycone kucharki odszukują ukryto przez to
warzyszki przedmioty i... płacą dziesiątki.

Jest to zupełnie świeży rodzaj przemysłu podwó
rzowego.

= Przemyślny młodzieniec.
W tych dniach do jednego z tutejszych hoteli 

wszedł młody człowiek, dość elegancko ubrany i za
żądał numeru, a zainstalowawszy się, polecił przy
nieść zaraz wody do umycia się i zapowiedział słu
żącemu, że gdyby się tam zgłosił chłopak od szew
ca, aby go do numeru przysłał.

Jakoż rzeczywiście niebawem przychodzi termina
tor szewcki z parą obuwia, dopytując się o p. Kwiat
kowskiego.

Służący wskazał numer zajęty przed chwilą przez 
nowego gościa.

Był to właśnie ten sam pan, który przed pół go
dziną w składzie obuwia p. S. wybrał sobie parę 
kamaszy i kazał odnieść do hotelu, gdzie miał zaraz 
zapłacić.

Przy przymierzaniu okazało się jednak, że but z 
prawej nogi był za ciasny, oddał go więc chłopcu 
do rozbicia, polecając sobie przynieść go natych
miast z powrotem.

Chłopak zabrawszy cisnący but, wyszedł, zosta
wiając drugi w pokoju.

Niebawem zgłasza się do hotelu inny chłopak, ró
wnież z parą kamaszy, pytając się także o p. Kwiat
kowskiego.

Służący zdziwiony nieco, że tyle obuwia znoszą 
nowemu gościowi, nie podejrzewając jednak nic złe
go, znowu posyła go pod ten sam numer.

Tu przy przymierzaniu okazuje się, że but z lewej 
nogi jest za ciasny.

Zuowu więc trzeba było wziąć go do rozbicia.
Niebawem powrócili chłopcy z rozbitemi już ka

maszami, w numerze jednak nie było już nikogo.
Przemyślny młodzieniec, dobrawszy sobie parę 

zupełnie podobnych kamaszy, ulotnił się niepostrze
żenie bez śladu.

= Kradzieże.
Znajdującemu się na kuracji w szpitalu św. Ducha Sta

nisławowi Grodzickiemu skradziono ze stolika rs. 47.—Pej- 
sachowi Wopsza z Krochmalnej pod nr 17, skradziono ró
żne przedmioty wartości rs. 154 — Kazimierzowi Wyrwal- 
skiemu i Janowi Piotrowskiemu z Niecałej nr 1, skradzio
no garderobę, wartości rs. 70. — Aleksandrowi Schmieden- 
bergowi, z mieszkania na Krakowskiem-Przedmieściu skra
dziono garderobę i zegarek wartości 100 rs. — Na Nowym 
Świecie z mieszkania Edwarda Bronczy skradziono garde
robę wartości 80 rs.

Mruczycha, nim jeszcze co powiedziała, naprzód 
mu się do nóg rzuciła, a Rybka na piersi, za co też 
ją pocałował w obydwa policzki, mówiąc:

— Dobrze robicie, że mi dziękujecie, bo może to 
będzie jedyna moja nagroda.

Zaczem wszystkiego uważnie wysłuchał, a zasta
nowiwszy się dobrze, rzekł:

— Co ja z wami zrobię, to będzie zacne i mądre, 
a jeśli komu nie w smak, to nie moja w tem wina...

Obiedwie kobiety zdały się całkiem na jego wole. 
Tylko Pietraszek, trzymając Rybkę w ramionach, 
patrzał z obawą. Widząc to Mleczko, roześmiał się i 
rzekł do Mruczychy:

— A to licho już się tak sprzęgło ze sobą, że te- 
razby ich ani na chwilę nie można samych zostawić. 
A ty wzięłabyś to na swoje sumienie?

A na to Mruczycha:
— Ej stary, stary! tu człowiek w takich opałach, 

a tobie żarty świstają po głowie.
— Tyle też naszego w tem życiu — rzekł Mlecz

ko — bo tam, dokąd nas zaprowadzą po śmierci, 
podobno żartować nie będą.

Potem kazał wóz przyprowadzić, na który obie
dwie kobiety wpakował, woźnego i delatora szlach
cica kazał wziąć w łyka i z trzema dragonami ode
słał do Cisny, sam saś samoszóst puścił tiię z kobie
tami w drogę do Hoczwi.

Wyjeżdżając z miasta, spytał Pietraszka:
— A ocalał tam który z tych starościńskich, co 

nas cheieli na miazgę rozetrzeć?
— Wszyscy leżą w pokrzywach, porżnięci jak 

barany...
— Pan Bóg wie najlepiej, co robi — rzekł Mlecz

ko — nie prędko się dowie pan Dzierzek, do jakiej 
gospody Krupa zaprowadził jego dragonów, bo tak 
rozumiem, że mu św. Piotr z tą nowina sztafety 
nie poszle. J

= Wybory.
Jutro, dnia 4-go czerwca, odbędą się wybory do 

władz Towarzystwa kredytowego z gubernji płoc
kiej.

W obecnej chwili z płockiego zasiadają w komi
tecie Towarzystwa pp. Feliks Niemojewshi, Ludwik 
Bomoeki. w dyrekcji głównej pp. Jan Choromański i 
Felicjan Sokołowski.

W dyrekcji szczegółowej pp. Wincenty Bagieński, 
Adam Drewnowski, Alfons Orłowski, Teofil Pilitow- 
ski, Emiljan Kossobudzki, Zygmunt Rościszewski i Jó
zef Zawadzki.

Nazwiska kończących kadencję urzędowania W 
roku bieżącym, wydrukowane są kursywą.

= Przytułki dla wygnańców.
Kilku zamożnych rolników, wydalonych z Nie

miec, nabyło majątki ziemskie w pobliżu Warszawy.
Niektórzy z nich’, pragnąc przyjść w pomoc uboż

szym towarzyszom swojej doli, przyjmują do obo
wiązku oficjalistów gospodarczych wyłącznie z po
między wydalonych.

Tym sposobem w L. pod Sobolewem, w majątku 
świeżo nabytym przez p. K., znalazło przytułek i 
sposób do życia kilkanaście rodzin wygnańców.

= Pociągi spacerowe.
Kolej fabryczno-łódzka zaprowadziła z d. 1-ym 

b. m. pociągi spacerowe, wysyłano do stacji An
drzejów.

Bilety na te pociągi kosztują o połowę taniej.
= Pomoc dla pogorzelców.
Zorganizowana na prędce pomoc dla nieszczęśli

wych pogorzelców Rżgowa przyniosła na razie 850 
rs. do rozdania pomiędzy najbardziej potrzebują
cych.

Komitet pomocy rozdzielił całą sumę pomiędzy 
37 pogorzelców.

Dz. łódzki zbiera dalej ofiary.

= Na wpisy dla uczniów.
W Sosnowicach dano w dniu 30-ym z. m. przed

stawienie amatorskie na wpisy dla niezamożnych 
uczniów.

Amatorzy odegrali bardzo dobrze cztery jedno
aktówki, ku powszechnemu zadowoleniu widzów, 
którzy odwdzięczyli się reżyserowi p. F. ofiarą pa
miątkowego albumu.

Dochód również odpowiedział oczekiwaniom.
Ujemną stronę widowiska stanowiła orkiestra z 

Katowic, która rzępoliła niemiłosiernie, trochę za- 
długie antrakta, które przedłużyły widowisko do 
godziny 2-ej po północy i nieco za^kąpo oświetlenie 
sali...
= Żegluga na Niemnie.
Donoszą nam z Jurborga, że żegluga na Niemnie 

w pełnym jest obecnie rozwoju, gdyż wysoki poziom 
wody stale jej sprzyja.

Wajf .ra8ooi, wszyscy w jednakowe mundury 
i ra(j111’ c’emno brunatne katanki z żóltemi wyłogami 
MaCLtain’i tylko jeden był między nimi ubrany z 

cka, był to zapewne ów * szlachcic, co zrobił 
& w Sanoku.

I0li wszystkich siedmiu, razem z szlachci-
Q8°bi^allna ick CZ010 sta* Krupa w swojej własnej 

'Mleczko zaraz podjechał ku niemu i rzekł: 
pZ°łem, mospanie Krupa, a co to tu robisz?

Hniu • lem~-odpowie Krupa — jestem w urzędo
wi ’ Uiw 8’0 z teS° Lida komu spowiadać.

jest n? beczka coś zaraz piknęło. Nie wiedział co 
Czyćh 9 Czałto instynktem, że jakiś tu parol na Mru- 
ha to.9 Zag*ęto i że trzeba jej bronić. Rzecze więc

Mnie t,0- n*e lada komu, mospanie Krupa, jeno 
Ą ]£r„ ry tu mam juryzdykcję.

■ ppPą w głos się na to roześmiał i zawołał: 
^kcDj iZe s<d)ie do tysiąc djablów z twą juryz-

— Jain jeat starościński.
%v?8ki •\fstar08c*ński—zawoła Mleczko—a ja kró- 

w b SZ zatein wiedzieć, żem starszy. Puszczaj 
ra®ę, bo jak nie puścisz, to każę cynglów 

To móa • starościńskich.
M?i:_ sPi^ł konia, a zawoławszy na swoich
Pę. ą k ragoni za mą! — rzucił się prosto na Kru- 

lTvUJialn.a to P -iwie się wściekł i zawołał:
i? kłaż/jp ,’esz oa mnie cynglów ruszać? Ty sta- 
Nitaj w/ińi < ,8I(* na twoim bastjonie, że cię 
Zetun . • Jak kota w worze? Ustąp się, bo cię

tjN ua miazgę’
1 ’’ lec Ali ickuąj; iecz.ko na to nabiegi krwią cały i krzy- 

' ckoćhvi9tra8zek> PaD a potem bierz ich na szable, 
i Ma nie w?sz}a!
ków y Mleczka, radzi swych nowych karabin- 
Za Mlee°v°WaĆ’ dali wszyscy ognia odrazu, poczem 
^‘fciekli t leiu z 8Zablami w reku rzucili się jak 

na starościńskich.

s Nr 152
D pjL -------------------------------------------
^01- nie zostanie, to jednak nie podobna pominąć 

p’dczeniem wobec jego słuszności.
tyj rzerwa w komunikacji z powodu robót kanaliza- 
tfa na Nowym Świecie, nawet przez zarząd 
\v"ai0w została uznaną.

)ki ■ ^an0 8ą w1Qc wagony, od ulicy Świętokrzy- 
,° placu Zamkowego i Świetojerskiej i od Wa- 

glej do Mokotowa.
Cz zaprowadzeniu korespondencji, chociażby tym- 

8owo pomiędzy temi dwoma odłamkami jednego 
rsu> nie ma mowy, bo już taki jest wyrok szano- 

^ggo, zarządu, dla czego jednak komunikacja No- 
Hj Świata z placem teatralnym, została zupełnie 
Pj6",względnioną i dlaczego chociaż parę wagonów 

M rsuj® od Świętokrzyskiej przez plac Teatralny 
łuranowa, tego zrozumieć nie łatwo.

^Mjmy nadzieję... choć płonną.

? Letnie łazienki.
•ta ^°^odu niskiego stanu wody, na brzegu war- 
a Wskim znajdują się tylko dwie letnie łazienki, 

Mianowicie nawprost Rybaków i na Solcu.
Pta b^8tk'e ’Dne pomieszczono na brzegu
•<Jh •ł)rzez co 8ta}y 8‘? “niej destępnemi dla o- 

zamieszkujących śródmieście.
. 10dogodności tej, która znacznie zmniejszyła 

yv1 liczbę osób używających kąpieli wiślanych, 
gj skuteczni0 zaradzić zarząd kolei konnych, 

8*^ zdecydował na ułatwienie mieszkańcom 
Nowych dzielnic miasta przejazdu na drugą stro-

■ Mostu za pojedynczą opłatą.
g byłoby to ze strony dyrekcji kolei konnej i zasłu- 
tęSe^zględem haiasta i niezłym niezawodnie inte-

> Palące damy.
tvvp? 0 palących tytoń i papierosy kobiet stale się 

j^ksza, jak zapewniają dystrybutorzy.
Pią 'iCz§8°mj kobiety przyzwyczajają się do pale- 
ttw^ *eu sposób, iż używają papierosów jako lekar- 

a przy bólu zębów i powoli palenie staje się dla 
? nieodzowną koniecznością.

początkujące palaezki zadawalniają się lekkiemi 
H^fosami, * ale z czasem żądają już mocnych, a 

\v-t1c^ar-
ha >. 0 kobiet palących, wstydząc się jeszcze palić 

p‘iey, wstępuje do dystrybucyj „na papierosa”. 
heJWwa w ten sposób kobietom jeszcze jeden 

jj?ttrzebny wydatek.
6ie a|°Miast, jakby dla równowagi, mnoży się liczba 
iż ałących mężczyzn; zdarza się więc już niekiedy, 

jest paląca a „pan” niepalący...
jL^Mekcjonista.

Ma g,ea z ogrodniczków w zakładzie p. F. Bardeta 
tuetapCZe£ólne szczęście do znajdowania osobliwości 

Jfi *cznych w pieczywie.
ehl6{,- a*no znalazł w bulce plombę, a wczoraj w 

10 natrafił na trzygroszniaka.
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Pomiędzy Kownem a Jurborgiem kursują cztery 
parowce. __

= Szczególny proceder.
W miasteczkach prowincjonalnych produkuje się 

obecnie wcale osobliwy artysta.
c.1 Jest to, jak opiewa afisz drukowany w Często
chowie: „gimnastyk i... ludożerca żywych gołębi”.

=. Czarny staw.
Ze Zgierza otrzymujemy korespondencję, której 

autor uskarża się na zatruwające powietrze wyzie
wy z miejscowego stawu.

Do stawu tego spływają prawie wszystkie barwne 
odpływy z okolicznych farbiarni i z wody tworzy się 
rodzaj atramentu, który mógłby być nawet do użyt
ku pisarskiego przydatny, gdyby go poddano dezin- 
fekcji.

Korespondent, znając bistorję i dawniejsze stosun
ki Zgierza, przypomina, że w r. 1821-ym pomiędzy 
miastem a cechem sukienniczym została zawarta u- 
mowa, mocą której miasto wydzierżawiło ów staw 
sukiennikom za małą opłatą, ale pod warunkiem, 
że go perjodycznie będą czyścili i utrzymywali w 
porządku.

Tymczasem od owej epoki staw podobno ani razu 
nie był wyszłam o wany, chociaż do liczby fabryk, 
które z niego korzystają, przybyło wiele nowych, a 
właściciele ich podorabiali się fortun.

Obecnie umowa z przed lat 65-ciu już jest od nie
pamiętnych czasów przedawniona, kto wie jednak, 
czy panowie sukiennicy nie powinniby do niej po
wrócić w interesie własnej przyjemności i zdrowia.

Pożary.
W dniu 25-ym z in., w dobrach Wola Bystrzycka, pow. 

łukowskim, powstały z niewiadomej przyczyny pożar, zni
szczył zabudowania gospodarcze p. Łapińskiego, ubezpie
czone na rs. 2000.
. W dniu 28-ym z. m., na folwarku Grudź, w pow. łukow
skim, ogień zniszczył dom z zabudowaniami, należący do 
Szai Fajersztein, ubezpieczony na rs. 130, ruchomości zaś 
spaliło się na rs. 1302, przeważnie gonty i kartofle.

Pożar wynikł z podpalenia; przynajmniej 7-letnia dziew
czynka Waksztejn zeznaje, iż widziała mieszkańca Grudzi 
Benjamina Bossa, niosącego ogień na pokrywce i podkła
dającego takowy pod węgieł domu.

Śledztwo rozwinięto.
W dniu 23-im z. m. na folwarku Bujały, w powiecie raw

skim, należącym do p. Flamiana Jąkobsona, wynikł pożar, 
pastwą którego stała się gorzelnia ubezpieczona na rs. 7000 
oraz inne budynki, sprzęty i zapasy gospodarskie, wartują
ce około 6000 rs.

Pożar powstał z niewyjaśnionej przyczyny.

EE ŚWIATA-
X W katedralnym kościele w Bari (Apulja) zna

leziono w zamurowanej niszy 200 dyplomów bizantyń
skich na niebieskim pargaminie. Nigdy jeszcze nie 
spotkano tak znacznej liczby podobnych dokumentów, 
zebranych w jećinem miejscu. Prawdopodobnie zamu
rowane one zostały w celu pewniejszego przechowania, 
Niebieskie zabarwienie pargaminu pochodzi przypu
szczalnie od działania chemicznego murów kryjówki.

X W Wiedniu od 15-go do 19-go b. m. odbywać się 
będzie drugi kongres międzynarodowy żeglugi wewnę
trznej. Uczestnicy kongresu odbędą dwie wycieczki 
Dunajem, jedną z Wiednia do Linzu, drugą z Wiednia 
przez Żelazną Bramę do Turn-Severin wRumunji, prze
pływając pod Pesztem i Belgradem.

X „Hiśtorja cesarza Wilhelma” wyjdzie w tych 
dniach z druku, według zapowiedzi Figara. Autorem 
jej jest Edwrjrd Simon, redaktor „Memorial diplomati
que”.

X Dla instytutu Pasteura paryska rada municy
palna przeznaczyła bezpłatnie na lat 30 plac, mający 
2,500 metro kw.

X 0 ekspedycji hr. Porro, która, jak wiadomo na
szym czytelnikom, wymordowaną była w Harrarze, 
przywiózł nowe wiadomości kupiec genueński Alberto 
Pagliano, zamieszkały od r. 1870-go w stronach, gdzie 
przebywała wyprawa. Według sprawozdania rzeczo
nego kupca, wielu członków wyprawy uprowadzonych 
zostało w głąb kraju, gdzie sprzedani byli jako nie
wolnicy. Wiadomość powyższa wywołuje silne wzbu
rzenie we Włoszech. Niewiadomo czy przyjdą do sku
tku projektowane wyprawy dla odszukania zaginionych, 
gdyż Anglj a odmawia swojego współdziałania. Tym
czasem z A.ibisynji dochodzą wiadomości, iż król wzbro
nił surowo wiochom wejścia do swojego kraju.

X Boga ci ludzie. Jeżeli wierzyć p. de Parville, są 
istotnie „rogaei” ludzie—nietylko w przenośni. Henryk 
de Parville w naukowej kronice Journal des debate pi- 
sze, iż Derr.arquay naliczył 16 wiarogodnych wypadków 
znalezieni;?, jogów u ludzi. Br. Jules Cloquet opisuje 
kobietę, która posiadała na głowie narośl IG cent, dłu
gą. Bartholin opowiada pawet o rogu, mającym IG ct, 
długości, i tory znalazł na głowie pewnego człowieka. 
Jeden z Itilcarzy w Hyćreś, Dtibranoy, złożył w muzeum 
miejscowego szpitala część skóry z głowy człowieka z 
rogową uj inśią, liczącą 26 ct. długości. Wspomniany 

róg ma kształt rogu kozła, gruby jest od 6—7 ct. i wy
kazuje uprążkowanie podłużne. Posiadaczka rogu, pe
wna dama z Hyeres, miała już lat 40, kiedy narośl po
częła się okazywać. Po latach siedmiu narośl dosięgła 
długości 15 ctm.. a jeszcze po czterech doszła do 21 
ctm. Dopiero wtedy owa dama, której narośl sprawia
ła wiele przykrości, zdecydowała się na operację. Aka- 
demja paryska otrzymała za pośrednictwem dra Yidla 
szczegółowy opis tej oryginalnej choroby skórnej.

Most przaz kanał La Manche. Rząd francuski 
zarządził studja nad głębokością i układem geologi
cznym dna cieśniny Kaletańskiej. Ze studjów tych 
zdaje się wynikać, iż zbudowanie mostu przez tę cie
śninę byłoby możliwem. Według cyfr, podanych w 
Journal des mines, szerokość cieśniny pod Pas-de-Ca- 
lais wynosi około 37 kilometrów, głębokość średnia na 
trzech czwartych częściach nie przenosi 21 metrów, a 
tylko na przestrzeni 3*/2 kilometrów w środku cieśniny 
wynosi 50 do 55 metrów. Ku brzegom zmniejsza się 
do 2, 3 i 5 metrów. Do zbudowania takiego mostu po
trzebne byłoby tylko umieszczenie trwałych opór w 
trzech punktach na całej przestrzeni i to stanowi naj
ważniejszą przeszkodę, gdyż opory takie mogłyby po
mnożyć wypadki rozbijania się okrętów.

WSKAZÓWKI PRAKTYCZNE.

Czyszczenie naczyń z angielskiej blachy, poczerniałych 
i zardzawionych.

Utensylja z powyższego metalu są obecnie w wiel- 
kiem rozpowszechnieniu; najodpowiedniejszy więc spo
sób ich czyszczenia może się przydać osobom intereso
wanym. Dokonywa się w sposób następujący: przemie
szać z oliwą trochę trypli, kruchego gliniastego kamie
nia, używanego do czyszczenia metali i znajdującego 
się zazwyczaj we wszystkich składach farb, nabierać 
tej mieszaniny na sukienny lub flanelowy gałganek i 
wycierać mocno, aż do otrzymania połysku. Doszedłszy 
do tego rezultatu spłukać powierzchnię ciepłą mydlaną 
woda i wytrzeć na sucho serwetką. Jako uzupełnienie 
operacji smaruje się metal roztartą kredą, rozrobioną z 
wódką i pozostawia do zaschnięcia; w tym stanie szoru
je się jelonkową skórką, aż do kompletnego starcia i u- 
sunięcia kredy. Powyższy sposób czyszczenia daje się 
także zastosować do odświeżania wyrobów stalowych i 
niklowanych. Prenumeratorce naszej, pani Helenie M. 
sposób ten przedewszystkiem się przyda.

— Złożono w redakcji Kurjera warszawskiego:
Na budowę kościoła na Pradze.

Niedźwiedzki rs. 3, urzędnicy drogi żelaznej dąbrowie- 
ckiej rs. 11 kop. 70.

Dla studenta S. na wyjazd do Szczawnicy.
Zebrane przez Paulinę S. rs. 7 kop. 50, bezimiennie rs. 

6, w czwartą rocznicę śmierci nieodżałowanego mężu mego 
T. Chlebowskiego rs. 10.

Na kolonje letnie.
Zofja K. rs. 25.

Dla najbiedniejszych.
Stasia Ł. rs. 1.
— W czwartą rocznicę śmierci ś. p. Stefanji z Dobrzań

skich Turno, rs. 3 na pogorzelców.
— Es. 1 kop. 35 od A. N. z Brackiej ulicy ks 5, juko wy

trącone hardej służącej za zrządzoną szkodę, na budowę 
kościoła na Pradze.

N E K IĆOLOG .5 A.

f S. p. Hortensja ze Smithów Żukotyńska, wdowa po 
ś. p. Konstantym Żukotyńskiiu, b. naczelniku kaucelarji b. 
zarządu poczt w Królestwie Polskiem, po długiej i ciężkiej 
chorobie, oddala Bogu ducha w dniu 2-im czerwca 1886 r. 
Pogiążeni w ciężkim smutku dzieci i wnuki zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo 
odbyć się mające w dniu 4 ym czerwca, to jest w pią
tek, o godzinie 9-ej i pół zrana, w kościele św. Jana, 
a następie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła, o godzinie 4 ej i pół po południu na cmen
tarz powązkowski. —2115—

-[• W piątek, to jest dnia 4-go czerwca r. b., jako w ro
cznicę śmierci ś p. Stanisława Mlrosławskiego, odbę
dzie się nabożeństwo żałobne w kościele św. Krzyża, o go
dzinie lO-ej zrana, na które zamieszkałe tu dzieci zapra
szają krewnych i znajomych. —2074—

j- Dnia 4-go czerwca r. b., to jest w piątek, odbędzie się 
1 żałobne nabożeństwo za duszę ś. p. Konstantego Lovi, 

w kościele św. Aleksandra o godzinie 9-ej i pól zrana, 
na które pozostała żona zaprasza przyjaciół i znajo
mych —2107—

,,,, .........w...,, , „ t i.i im i u i i tUJJl.iUlLMBeM

„KURJERA WARSZAWSKIEGO”, 

W iedeń 2-go czerwca—Dzisiaj rozstrzygające 
posiedzenie koła polskiego w sprawie nafty, a w 
piątek posiedzenie komisji colnej. Jeżeli koło przyj- 
mie wniosek Grocholskiego, nawiązane zostaną na
po wrót rokowania z Węgrami,

Nr 1&>

(Ajencja północna.

JJcndyn 2-go czerwca. — Na wczorajw610^ 
siedzeniu izby gmin oświadczył kanclerz sk» 
Harcourt, ża koalicja stronnictw może °’’a'1C 
nie zaś jego zasadę, którą większość posłów 1> 
nych zatwierdziła, a większość kraju zatwier 
Co do nas (gabinetu, przyp. red.), będziemy 
czy to u steru władzy, czy na ławach op0^,, 
wszelkiemi siłami walczyć przeciw polityce 
kiej torysów. Gladstone oznajmia, iż rząd Pra»,0'9 
by, aby glosowanie nastąpiło w piątek, nie wy"1 
wszelako żadnego nacisku. Dalsze obrady na 
lem odłożone zostały do czwartku.

Telegramy handlowe.

Bezzmienne zupełnie kursu rubli, znamionujące 
ność giełdy berlińskiej na tern polu, prawdopodobnie ' 
ną uciskające na giełdę warszawską. Emisja nowej * ju' 
pozostała widać bez wrażenia, Przypuszczenia co “jr 
trzejszej dążności giełdy warszawskiej nie mogą i®1.®® tę 
dnej podstawy, w każdym razie spodziewać sią 
sposobienia nieco mocniejszego przy rozpoczęciu czyiJLjj' 
Notowania wczorajsze były: 199.65, 199.75, 456, 133, *

J. W* 

Bil. ban. ros. w tr. nat. 199.60
Weksle na Warszawę 199 50
Wek. na Peters, krótk. 199 20
Wek. na Peters, dług. 198 60
Bil. ban. ros. na dost. 199 75
Wschodnia poż. II om. 62 90

Petersburg 2-go czerwca.
Weksle na Londyn 23If/ss 
Pożyczka premjowa I-ej emisji.... 241*/.

„ „ Ii-ej emisji ... 225
Półimperjały 8-35

JBerlin 2 go czerwca (po południu).
Usposobienie niezmienione. Giełda pozostać 

wie przy tych samych notowaniach, bez żadnej 
raźnej dążności. Wartości spekulacyjne t>ez 
ny. Akcje kredytowe podniosły się w kursie o 
bnoslkę. Wartości bankowe dosyć mocno, 
miast kolejowe mniej dobrze się trzymały. 
rent obcych usposobienie niezmienione, obroty 
dzo skromne. Rosyjskie bez zmiany prawie, r" 
również. Żyto w towarze gotowym pozostał0 
cenie niezmienione, na dostawę nieco tańsze.

Berlin 2 go czerwca (notowanie urzędowe giełdy). * 
Akcje kredytowe . 
Listy zast. ser. I-ej 
Weksle na Lon. krótk.

„ „ „ dlugot.
Zyto w tow. gotow. w x 
Żyto na jesień . I3®

Gdańsk 31-go maja.
Pszenica cena najwyższa krajowa , . , ,

„ , regulacyjna bieżąca ....
„ na dostawę czerwc. i lipc.. 

Żyto cena najwyższa za polskie bez dowozu 
„ , regulacyjna.................................
„ „na dostawę mej. i czerw. ....

Jęczmień browarny....................................
, na paszę  

Groch do jedzenia  
„ na paszę

7.5'’,, 
$ 
tg

ordf
-ja®

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego, dnia 2-go czerwca

_____ btiT^0
Targ dzisiejszy, pomimo jutrzejszego święta, jc’L 

slaby. Dostawy nadzwyczaj skromne, lecz chęć.‘'u o9*'”
eze mniejsza, tak że zaledwie ceny na poziomi® 
tnich utrzymać się zdołały.  ,?ejaży

Pszenicy 250 korcy tylko dostawiono i do sprz 
flarowywano. .

Płacono stosownie do gatunku 6.15, 6.30 do j,ne i’® 
borową. Podobno nawet niżej 616 pewne dr 
oddano. hnvcb- * '

Żyta zaledwie 300 korcy w partyjkach dro®®l . 
bardzo trudny. wi®tr

Płacono wyborowo 4.50 i 4.55, z odstawą 11 tll. 
średnie 4.25 do 4.35. 3.9^

Drobna partyjka jęczmienia około 20 korcy e 
pioną została. , Ce®5'

Owsa 200 korcy w gatunkach bardzo rówij*5 ■ 
mały się stosunkowo dosyć dobrze, brak jedno* 
c.tuć się bardzo daje.

Płacono 3.20 do 3.50.

CENY ZBOŻA iftj„ej
dnia 1-go czerwca 1886 r. na stacji pPraga“ drogi 

warszawsko- terespolskiej.
Pszenica wyborowa 105—110, średnia 96—1^' 

naryjna 90—95. , „arfjI1°
Żyto: wyborowe 74—75, średnie 71—73, ordyfla 

66—70. ordJ'11^
Jęczmień: wyborowy 80—85, średni 70—77 01 

ryjny —
Owies; wyborowy 100—103, średni 92—98, ordy®® 

82-90. „ ;.,gl»ł*
Gryka: 94—100. Groch: 87—107, 75—85. Kasza J“’ 

wyborowa 135—150.  
B. Werner et
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Znaczenie zeszłej szarady: SORBETY.
Dobre rozwiązanie nadesłała p. Helena Rotmi,

BIURO INFORMACYJNE
nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka ł& 35.—Posiedzenie dnia 2 czerwca 1886 r.

(J. Wł. Flisińskiego).
Wprost służy jako opał bardzo pożyteczny, 
Wspak, jeśli z wysokości, bywa niebezpieczny

Prowincjonalne ssaki dobre i suche, płacono chętnie 
do 21 rs. za pud; gorsze i wilgotne 18 i pół do 20 rs.

j. m.

Kr 152
. - - ---- . .i ■ ■ - —— —■■■ > u 1

l*'acońo 1,artyiki £rocbu razem około 40 korcy po 6.15 za- 
^aua i słomy ilości małe, tylko na detaliczną sprzedaż.

J. WL

Sprawozdanie z handlu skórami

nfe^co^tań 03ta*'n,ra gkóry wołowe na targu praskim 

skóry ciężkie, tak, że z początku nie-
* nieo<> IZ6 Eakupili pewne il-iści po 16’/, kop? za fuut 
?cych. Czczonej, w sztukach powyżej 80 funtów wa- 

Zuiżk0'Lt®n Podtrzymał nieco oeny i dążność jakkolwiek 
Ł P1*«ono ^W;U»Ć 8i« nie b?ła w "tauie-
"kch lobu > *uul skóry nieoczyszczonej z rogami w sztn- 
}4 kon • . b0- 65- TO do 75 fumów ważących 12, 13 i 
15 1 1'61 kOpZ'Ultat;h fliSżltlch TO, 80 1 85-funtowych 15 i

®kórkf ^OI|B *kóry o 1 kop. na funcie drożej.
rze drożei 6 !ic® w»iszawskie około 10 do 20 kop. na pa- 
'u do x, " S''yż ujawniło się zapotrzebowanie tego towa- 
a cb<,e.'n 'ItH<Jil*P«y niemieccy kupili 4000 do 5000 sztuk 
z»st.n|0 ',ł*8 Om cnie zapotrzebowanie to zaspokojonem , 
^’awdońni iu,!1,ak z powodu Laidzo małych zapasów oeiM a u°Podoouie utrzymać się zdoła. I

sprawozdanie z handlu wełną.
liś^^11’6 sprawozdanie nasze przed tygodniem zakońezy- 
fitvy bar(lzo smutnym prognostykiem co do jarmarku. Ob- 

s,ZaPas, mały wywóz, zły stan przemysłu wszędzie, a 
trz 7Czeglólnuści w Niemczech, a zatem zmniejszone zapo- 
j/T°owanie wełny dla tychże Niemiec, nie pozwalały wró- 

p atc lepszego.
J, ,(?'>iej jednak pod datą 29 maja otrzymaliśmy od pana 
rżyj . Steina z Poznania sprawozdanie już nieco ko- 
prz.a stan handlu wełną przedstawiające. Nareszcie 
pon, 8umem jarmarkiem — pisze pan W.—stan rzeczy się 
ciep Wskutek znacznych ustępstw ze strony właści
cieli .ła('ów, przyszło do skutku kilka tranzakcyj. Pe- 
l:n5 ajent z Wrocławia zakupił około 900 centnarów pię- 
sliie węłny na sukna i materje, wełny z Księstwa Poznań- 
iiig®’? 1 Królestwa podobno i:a rachunek francuski po ce- 
brvl.° • 0 45 talarów za centnar. Oprócz tego pewien fa- 
Cłnd “Ł z Saksonji zakupił około 500 ctn. pięknej wełny 
iZc sciaa>kiej po 28 do 28 i pół tal. za centnar. Dalej je-

6 znaczniejsi handlarze szląscy zakupili także około 
hiżl-Ct- dobrej wełny nie mytej po cenie około 14 tal. Ob- 
°koł Wyno8‘ w stosunku do cen zeszłorocznego jarmarku 
tu... °. 4 do 5 tal. przy wełnie mytej i 2'/3 tak przy nie 

p Usposobienie słabe—brak chęci kupna.
g2. 0 n8kutecznieniu powyższych tranzakcyj, zapasy wyno- 
8 o około 5000 et., które prawdopodobnie już się nie zmniej- 

|j„'rzed jarmarkiem.
fok a1del kontraktowy leży odłogiem, tutejsi handlarze, 
tyror,W11ież i z prowincji nie biorą się wcale do zakupu. 
gZv°5*awscy kupcy zakupili w Księstwie kilka znaczniej- 
po “ partyj pięknej wełny i około 2<XM cent, niepranej, 
BPod ^ack’ jak'6 obecnie unormowały. W każdym razie

J, z’cwać się można znacznego dow ozu.
j'irn°W?z ze’z'O:oczny wynosił 24,000 cent, podczas gdy na 

^■urk wrocławski 11 do 12000 tylko dowieziono.
W ? 8l)rawozdania tego znajdujemy jednak przypisek, iż 
Bobie • doniesień z aukcji na wełnę w Antwerpii, uspo- 
ścio • 6 s’? ustaliło i podobno przyszło do skutku kilkana- 

diteiesów kontraktowych, producenci są wstrzemięźli-
2 'p,.CZ6'£ując jarmarku.

ty^.Wogowa dnia 29 maja, doniesiono, iż na jarmark w 
do sa ^Hiu odbyty, dowozy były bardzo małe, a zniżka 30 

A? n>. na centnarze. Mycie dosyć zadawalniające.
Eaofi wiadomości z Antwerpji z dnia 27 maja brzmią: 
sparowano przy końcu aukcji 2855 bel wełny La Plata, 
rk ze 1 a,1° 2632 bel, innej wełny 470 bel—sprzedano 403 — 

3035 bel. czyli 4500 ct. Ceny znaczne. Zapas stano-
j, j95? bel La Plata i 6206 bel niższego gatunku.

kj, Uoudyau doniesiono też pod datą 26 maja, że na ryn- 
bptaaiut6iszym ujawnił się większy 'popyt o wełnę przy- 
w l'yłip Kupującymi byli przeważnie francuscy fabrykanci, 
10 ®leJszej zaś'części i niemieccy. Zwyżka wynosiła 1 do 
kill,; Idinga na wełnę ausiralską brudną, l'/a do3’/sZaga- 

ty JePsze.
*yżs^ladford ceny wełny niezmienione. Ceny przędzy 
tynkiem dobrego przebiegu aukcji w Antwerpji, inne

Z się ożywiły.
by 'Ha donoszą, iz ta niespodziewana zwyżka cen weł- 
kii. Nj ?rakiej wywołała również zwyżkę na tamtejszym ryn- 
by rnVf t6rzy przędzarze zakupili znaczniejsze partje wet- 
kataj" ,j ”a owcach i pośpiesznie zakupili też całą ilość 
łldii^eie<n objetej wełny. Fabrykanci w zakupach mały 
dzo J: Pjzyjęli.‘ Ceny większej części tranzakcji były bar- 
ha Ce 8lt*6—podniosły się jednak w' końcu o kilka talarów 
haCh , harzo. Zbyt wełny niemytej również żwawszy po ce-

Z wyżSz*ch-
Powe/* Ocławia pod tąż datą donoszą, iż z tych samych 
1 kocz? dokonano tam zakupu wełny leżącej na składach 
t&'arów° Mętniej kontraktować, płacąc "wprawdzie porę 

\VsZv ni’zcd niz Przed tygodniem.
braWv ystl<ie te dane pozwalają mieć pewne nadzieje po> 

Jest s^tUacji-
tego i to bardzo pocieszające, jednak nie należałoby faktu 
Bkiej yz®66niać. Zwyżka oparta jest na aukcji antwerp- 
cie zakupach francuskich. Nie stało się jednak w świe- 
kllp6w • bardzo doniosłego, coby dalszy rozwój tych za- 

^amiAr pewnością zapowiadać miało.
*łtre»u i?iitrzeba, iż w upadku handlu wełną w całym 
z'Ur»7.u ęiiku iAt ostatnich obniżsa cen wełny doszła do 

We?neh kierów.
•zy ?’ za którą ongi płacono 20, 23 i 24 srebrnych gro- 
jeżeh w'lnt’.w. końcu kupowano już po 11, 12 i 13 sr. gr., 
®’e io^t * Z*G można ja sprzedawać o 1 doi1/, wyżej, to 

każdSZC2-° nic zbyt 'św etnego.
hależy jednak razie i z tej drobnostki cieszyć się 
*ało pozwala ona mieć nadzieję lepszego niż się zda- 
®.6wńości t • Jarmarku, do którego zapewne, wobec nie- 

jttkoteż • ?UWbtrzJ’Inni% 8*S • trakzakcjami tak producen-

X Wi.

— Prenumeratorowi,—Wiadomo, że do celów nau
kowych i porównań używa eię tylko temperatury ozna
czonej w cieniu, ale dla tych, co w czasie upala są wy
stawieni na bezpośrednie promienie słońca, cickawem 
jest także niekiedy wiedzieć, ile też stopni wytrzymu
ją. Termometr spirytusowy, wystawiony na gmachu 
ratuszowym, nie ma celów naukowych, służy tylko do 
zaspokojenia ciekawości publiki, pod takimi jak powyż
szy względami.

— Myślącemu o przyszłości.—Po odpowiedź może 
się pan zechco zgłosić osobiście do redakcji, gdyż w tej 
rubryce zajęłaby zbyt wiele miejsca.

__ Projeklowiczowi.—Myśl rozwożenia po mieście i 
podawania na poczekaniu przechodniom befsztyków, tak 
jak się roznosi i podaje woda sodowa lub lody, jest nie
zawodnie oryginalną, ale nie wydaje nam się prakty
czną.

— Jgnotusowi.—Przesłana nam przez pana łacińska 
cytata w dosłownem tłumaczeniu polakiem znaczy: „Oto 
bowiem krótkie lata przechodzą (=szybko czas upły
wa), a ja kroczę po ścieżce, po której wracać nie będę.”

— Panom M. Dledr., J. S. i innym. — Wiadomość o 
wydaniu w osobnej książce zbioru rozporządzeń rządo
wych, tyczących się felczerów i t. d., podaliśmy według 
gazet rosyjskich (Now. wr., Odes, wiest. nr. 131 z dnia 
28-go maja), które innych szczegółów nie podają. 
Książkę można sprowadzić za pośrednictwem księgarni 
rosyjskiej.

— Drowi M. K. w Erlangen. — Wysyłamy numera, 
zawierające żądane wyjaśnienia co do sprawy p. Woź
niakowskiego.

— Panu W. Jar. we Wrocławiu.—W nrze 151a po
daliśmy żądane wyjaśnienia.

— Panu Klęk... w Radomiu.—Szczególne pan cza
sem miewa pomysły.

— Panu Edwardowi 11. w Terespolu.— W niektó
rych częściach Niemiec lud wymawia wprawdzie ei jak 
polskie ej, teoretycznie jednak dwugłoska ta wymawia 
się jak aj i tak w szkołach uczono przed 40-tu laty, 
równie jak teraz.

— Panu Stefanowi Ł. z Zagaja.—Niepodobna tra
ktować kwestji w ten sposób jak pan doradza. Przy- 
puszczalnem jest, iż każdy w swoim własnym interesie 
czyni potrzebne starania i używa w’szelkich dróg sku
tecznych.

— Panu M. K. w Bog.—Utrzymywanie kuropatw w 
zamknięciu jest bezcelowem i nagannem dręczeniem 
niewinnych stworzeń, kto jednak tego nie rozumie, te
go artykuł w piśmie umieszczony zapewne nie przeko
na i nie nauczy.

— Parafjanom z K.—Nie dobrze rozumiemy. Czy to 
ma być przymówka do D. Ż.? Jeżeli tak, to nie sądzi
my, żeby składających dobrowolne ofiary wlaściwcra 
było przez ironiczne wzmianki w pismach nakłaniać do 
ofiar hojniejszych.

M
domu Ulica Nazwisko UWAGIlub initials uwagi.

15 Wspólna Myszkoska W .'Mąż chory, dz. 6, 3-je chorych
31 Piękna Maskal Helena Mąż chory, dz. dr. 5-ro.
48 Piękna Muszyńskalza. Mąż nieobecny, chora, dz.dr. 

| " 3-je, matka stara.
120 Chmielna BalińskaAnast|Wdowa, dz. dr. 4-ro.

KanieskaTekl. Wdowa, dz.dr. 3-je.72 Hoża
27 Śto .Tańska Mociszeski Ant Ż >na ciężko chora, dz. dr. 3.

4 Piekarska Rutkoska Mar. |Mąż chóry, dz. dr. 3.
86 Dzielna Gałązka Józe. (Wdowa, dz. dr. 4-ro.
64 Nowolipie MyszkoskaMał (Sparaliżowali A.

2 Pawia NiszikMarja (Mąż ciężko chory, dz.dr. 3.
8 Fabryczna Wąsik Apolon. Wdowa chora, dz. dr. 4-ro.

Hajdera Marja|Mąż nieobecny, dz dr. 3, je- 
j dno chore.

28 NowPraga

77 Szmulowiz Gajeski Józef lżona chora, dz. dr. 6-ro.
7 Radna Olczyk Elżbie. Mąż i^obecny, dz. dr. 3.

SidorowiczMajNieWidoma i chora.8 Zajęcza

5
— Rada miejska warszawska dobroczynnoici publicznej. Zgo

dnie z zapisem b. p. Jakóba Eppsztejna, bankiera warszaw
skiego, w roku bieżącym wypada z kolei przyznanie z pro
centów od legowanego kapitału suma rs. 129 kop. 46, ty
tułem posagu biednej pannie uczciwych rodziców.

Kandydatki pragnące współubiegać się o pozyskanie 
wspomnianego posagu, winny najdalej do dnia 14-go (26) 
czerwca r. b. wnieść o to podanie do Rady miejskiej i do
łączyć do takowego:

1) świadectwo wydane przez dwóch właścicieli domów w 
Warszawie o moralnem prowadzeniu się kandydatki i jej 
ubóstwie, jak również, że nie jest zamężną lub wdową i 
zamieszkuje w kraju tutejszym; świadectwo to powinno być 
poświadczone co do własnoręczności podpisów przez wła
ściwą władzę policyjną;

2) metrykę urodzenia kandydatki,—i
3) Metrykę śmierci ojca lub matki, albo też obojga ro

dziców.
Posag zostanie wniesiony na procent do depozytu war

szawskiego Kantoru Banku Państwa na rzecz i imię wy
branej kandydatki; wydanym zaś zostanie po przedstawie
niu aktu zawartego przez nią małżeństwa.

Naczelnik zakładów dobroczynnych 
rzeczywisty radca stanu K. Puchalski.

Sekretarz rady Lechowicz.

Cyrk Salamońskiego.
We czwartek dnia 3 czerwca 1886 r. 

W'iellsie Praedstawienin.
O godzinie 4t/2 po południu pr a rd ulewie nie 

u' otwartymi cyrlcu w ogrodnie.
.0 godzinie 8‘/4 ysieczorem trtelRie przedsta

wienie w cyrku zakrytym.
(690) A.'^alam&nski.

bwww. .IW8TW—I buj j, i)CTr.>Łiwx.-?naJM|

I

KLEPSYDRY, 
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE 

oraz
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

żałobnych lub innych, przyjmuje do druku inaj- 
śpiesznioj wykończa drukarnia Kurjera warszaw

skiego, plac Teatralny Jś 9.

Szpital Ewangelicki.
W ambulatorjum szpitala przychodzącym chorym 

udzielają porady codziennie od godziny lOVs do ll'/a.
W chorobach wewnętrznych:

Dr JfBikolaj Lt&runner.
Dr j&leksander Wolff* 81

W chorobach chirurgicznych:
Dr Władysław Stankiewicz.

W piątki zaś porady w chorobach moczo-płciowych

— <Jtm ISiron przyjmuje od 4—6, Kró
lewska 23. ' (692)

— 0fZ Uecsnicy '1-ej. Dr. Perkowski roz
począł swoje przyjęcia (od 2*/2 do 3z/2). (2113)

Nawo otworzona- pierwsza w kraju
Fabryka środków opatrunkowych

W. TRZCIŃSKIEGO, 
(2106) ulica Śliska nr. 18, 
zawiadamia szanowną publiczność i pp. doktorów, 
źe wyrabia wszelkie waty i gazy opatrunkowe, któ- 
re do tej pory tylko z zagranicy były sprowadzane.

— lir. 8. Perkowski powrócił do War
szawy. (2084)

— Potrzebny pomocnik do jeometry 
rządowego klasy Ii-ej, któryby był o- 
beznany z czynnościami przez rząd 
wymaganemi. Proszę zgłosić się listownie pod 
adresem: „Brandt—jeometra rządowy w Tomaszo
wie lubelskim.” (2086)

— W Nowym Dworze osiadł i praktykuje doktor
ISernard Polikier. (648 

564 liowgwillo den tysta, powrócił z za
granicy. Przyjmuje juk dawniej Nowy-Świat nr 2.

„ii^i, i, in r j i~i--------- •' 181 IH M

— Dr TfKajkowskl praktykować będzie przez
cały sezon kąpielowy w Pusku. (565)

— nakład leczniczy hydropatyczno-pnen- 
matyczny d-rów llobrzyckiego i Pritsehe* 
go, Oboźna nr o, Otwarty ęaiy dzień. (422?
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Nowe Papierosy

dróg żelaznych
W Wńrszawie (Hotel Europejski). (610

i Eanzas rs. 8. Souperieur rs. 10 
JŁ w Rydze polecają

w cenie GO kop. za Ki O sztuk, 
w opakowaniu po 100, 25, 10 i 5 sztuk polecają

— Cygaretki (zwitki z liścia) Passion rs. 
1. Sulejka rs. 2. Higoletto rs. 3, oraz Cy
gara JSworiańskie rs. 1. No.a i Acti- 
vidat rs. 2. Ileform i Eoccaccio rs. 3. 
Havana II i India rs. 4, Selecta rs. 5. 
Minerva, Punsch i Petit Havana rs. 6. 
Itegalui_ Pritanica i Subido rs. 7. Ula

na 
firmy .

W Warszawie, hotel Europejski.
Polecają odleżało cygara:

Idmenos rs. 4. Preciosa i Travlata 
rs. 5. Cavour i India rs. 6. La Flora rs. 
7. Havana Souperlor rs. 7.50. Noblessa 
rs. 8. Panatellas rs. 10. (660)

dróg żelaznych 
waKto-wtoislisj i wsMło-ijWiej 
podaje do wiadomości osób interesowanych, że za
mierza oddać w dzierżawę ogród owocowy przy sta
cji Łowicz, w obrębie posesji nr 2O3‘/2c. położony, z 
domkiem mieszkalnym, oraz okólnik, to jest dziedzi
niec z dwoma drewnianemi szopami, przeznaczonemi 
na postój koni w czasie jarmarków łowickich.

Mający chęć ubiegania się o pomienioną dzierża
wo, zechcą złożyć w biurze dyrekcji opieczętowane 
deklaracje najpóźniej do dnia 29 maja (10 czerw
ca) r. b.

Szczegółowe warunki mogą być przejrzane w wy
dziale gospodarczym w Warszawie, w biurze naczel
nika oddziału Ii-go w Skierniewicach lub zawia
dowcy stacji w Łowiczu. (683)

— Jan Eubicki, adwokat, b. komisarz wło
ściański, prowadzi sprawy w komisjach włościań
skich. Widok 14. (2072) 

— Notarjusz Władysław Hudnickl Otwo
rzył kancelarję przy ulicy Miodowej wprost sądu o- 
kręgowego pod nr 12 na dole w oficynie. (2059

PIERŚCIONKI brylantowe i z kolo- 
rowemi kamieniami, DEWIZKI zło
te damskie i męskie, oraz BIŻUTE- 
BJĘ brylantowa z perłami poleca 
— gM. MANK1ELEWICZ w gma

chu Teatru pod filarami.

OGŁOSZENIE
BAHKU PAŃSTWA.

Ukazem Najwyższym z d. 13 maja r. 1886, rozka
zano:

W celu zwrócenia Skarbowi Państwa sum wyda
tkowanych na budowę dróg żelaznych, jak również 
dla współdziałania w dalszem urządzeniu dróg żela
znych, wypuścić w obieg państwową rentę dróg że
laznych, przynoszącą ciągły dochód na sumę sto mi- 
Ijouów rubli kredytowych nominalnych. Renta wy
puszcza się w papierach 100, 500, 1,000 i 10,000 ru-

w Warszawie, Hotel Europejski. (661

blowych. Roczny dochód od renty ustanawia st^ 
stosunku 5°/0 rocznie. Renta może być imienni % 
okaziciela. Rencie dróg żelaznych pod wzgl?% 
przyjmowania jej na kaucje rządowe i na spłaf? 
gów instytucjom kredytowym, przysługują te^.siLfl 
prawa i przywileje jakie są nadane 5% 
Banku Państwa. Rząd zastrzega sobie prawo 
pu renty przez uiszczenie jej posiadaczom nom111^ 
nej sumy, jednak nie wcześniej jak po upłyffie 
lat od czasu wypuszczenia renty. ..

P. Minister Skarbu włożył na Bank Państwa o ‘ 
wiązek wypuszczenia tej renty drogą publicznej 8 
skrypcji, na następujących warunkach: «

1) Zapis na 5% rentę dróg żelaznych przyj10?, 
się w Banku Państwa i we wszystkich jego kaU 
rach i oddziałach, z wyjątkiem oddziałów czaso 
otwartych 23, 24 i 26 maja od godziny 10 zrana
3 po południu. , |

2) Cena renty ustanawia się na 99%% nomi°‘a
nej jej wartości. " i

3) Przy zapisie wnieść należy tytułem katu 
10% zażądanej sumy, następnie 15% sumy wy2‘!‘j 
czonej po rozdziale, wniesione być powmny wte% 
nie, jaki będzie przez Bank wskazany, 15% 
należy 1 (13) lipca, 15% 1 (13) sierpnia, 20% 1l1 
września i 24%% 2 (14) października.

4) Kaucja w ilości 10% od zażądanej sumy 
sioną być winna w gotowiznie albo też w papiel‘% 
publicznych, przyjmowanych przez Bank Pańs% 
na zabezpieczenie pożyczek w cenie dla zast%, 
tychże papierów oznaczonej. Przy wniesieniu 1% 
w dniu, jaki oznaczony będzie w ogłoszeniu o 8 j 
sunkowym rozdziale zapisów na rentę, zwróconą A 
bo zaliczoną będzie ta część kaucji, ’która wskute 
rozdziału okaże się zbyteczną.

5) Na wniesioną kaucję wydawane będą 
imienne bez możności odstępowania takowych; W k” 
tach tych wyrażona będzie zażądana suma.

Jeżeli kaucja wniesioną będzie w papierach 1% 
centowych, to oprócz kwitu zapisującemu się wy°a 
ny będzie wykaz papierów złożonych na kaucję- j

6) W razie przedterminowej spłaty pozostały0 
rat na korzyść zapisującego się, strącony będzie Pr? 
cent 5% odpowiednio do terminów i ilości rat. «

7) Wnioski według świadectw tymczasowy0]]
przyjmowane będą we wszystkich wzmiankować0 
wyżej iustyt C ach, w których przyjmowany był 1 
pis, bez względu na to, przez którą instytucję B8’ 
ku świadectwo było wydane. *

8) Po przyjęciu terminowych wniosków i pr7j\,
terminowej zupełnej spłaty, wydawane będą 
dectwa tymczasowe, stosownie do żądania zapi9l% 
cego się, imienne lub na okaziciela, w razie 
gdyby świadectwa z Banku nie były jeszcze otr% 
manę, wydawane będą kwity do czasu zamiany 1 
na świadectwa. Świadectwa tymczasowe przy a 
źdym następnym wniosku zamieniane będą ® 
nowe. .

9) Nie wolno jest zamieniać renty i tymczaso^%0
świadectw jednej wartości na renty i tymczas0$f 
świadectwa innych wartości. ■

10) Zupełna przedterminowa splata renty prZ',]j
mowaną będzie w dni naznaczone dla terminowy*? 
wniosków, a oprócz tego raz w tydzień w kw 
środę. . . r

11) W razie jeżeli zapisujący się nie zapłaci P%,
wszego wniosku w oznaczonym terminie, utrącą P1 
wo do przedstawionej kaucji. . -;i

12) Właściciel tymczasowego świadectwa,
nie zapłaci w ciągu miesiąca następnego przyP8% 
jącego od niego wniosku, traci prawo do wszystk* 
uczynionych poprzednio wniosków, a świadek ■ 
unieważnia się. Niezapłacone w terminie raty Pr2Zjf 
mowane będą w każdą środę w ciągu miesiąca 11 ° 
z doliczeniem 6% rocznie za opóźnienie. . o

13) Bank Państwa ogłosi we właściwym cza8^. 
terminie zamiany tymczasowych świadectw 
pełności zapłaconych na rentę.

14) 5% dochód od rent, wypłacony będzie 
nami platuemi 1 czerwca i 1 grudnia w Banku
stwa, we wszystkich kantorach i oddziałach Bay 
Państwa oraz i w kasach skarbowych. ?%%%- 
kupon przypadać będzie do wypłaty dnia 1 » 
dnia.

15) Pożyczki na tymczasowe świadectwa 
wane będą na ogólnych zasadach w stosunku J 4i 
od uskutecznionej opłaty, przytem termin P , %jj0> 
na świadectwa tymczasowe nie zupełnie 
powinien przypadać nie później od terminu za.P 
nasrępującego wniosku, włączając miesiąc a^1*cbo>

16) Renta dróg żelaznych na okaziciela Pr^e ^i,
dzić może z rąk do rąk, bez żadnych lorniał^pj- 
rentę zaś imienną należy odstępować przez Pr jo 
sanie w księdze długu państwowego stosown 
przepisów ustanowionych dla biletów Korni®)1 
rżenia długów. , nO'

17) Dochód od renty podlega opłacie <■’(<> 
datku.

Od 1-go czerwca przez sezon letni Jir. Ale
ksander Fabian prowadzić będzie oddział hy- 
dropatyczny i elektryczny w zakładzie leczniczym 
(Oboźna gdzie też przyjmuje chorych od 8 
do 12 rano. U siebie w domu (Nowogrodzka 
Hiiak dawniej cd 4—6 po południu. (2069)

Dentysta A. Głogowski,
b. asystent dra Kobylińskiego, Marszałkowska nr 
122 (róg Zgody). Przyjmuje od 10-ej zrana do 6 tej 
po ] ołudniu. (.379)

— Kolie gjum kościelne zboru ewan
gelicko-augsburskiego zawiadamia Szano
wnych członków zboru i osoby interesowane, że po
nieważ na cmentarzu ewangelicko-augsburskim za 
rogatkami wolskiemi kwatera pogrzebowa wspólna, 
literą B. oznaczona, na której od d. 19 maja 1880 r. 
chowane są ciała osób dorosłych, wkrótce całkowi
cie zapełnioną zostanie, na wniosek przeto dozoru 
tegoż cmentarza, na chowanie ciał osób dorosłych, 
ponownie użytą Sędzię kwatera pogrzebowa wspól
na lit. A. oznaczona, na. której od dnia 16 kwietnia 
1861 r. do 15 marca 1866 r. grzebane były ciała o- 
sób dorosłych. Gdyby zatem kto z Szanownych 
członków zboru życzył, aby groby osób należących 
do jego familji, jakoteż krzyże i pomniki na tym 
placu znajdujące się nie były naruszane w nastę
pnym dwudziestoletnim okresie czasu, winien w cią
gu sześciu miesięcy, to jest po dzień 15 listopada r. b. 
zgłosić się do ka’sy kościelnej, mieszczącej się przy 
ulicy Królewskiej pod nr 19 nowym, celem złożenia 
nowej opłaty, taryfą za grób i pokładne ustano
wionej. (685)

— Student Uniwersytetu w Dorpacie, mówiący 
po rosyjsku i niemiecku, poszukuje na lato posady 
jako guwerner. Adresu udzieli profesor Somer w 
Dorpacie, lub inźenier A. Lihdak w Brześciu-Litew- 
skim. (2103)

Inźenier Cywilny, przedsiębiorca robót betonowych 
miasta Warszawy, prosi pp. Przemysłowców, Fa
brykantów, Inżenierów, Budowniczych, Mechaników 
i osoby interesowane, by zechciały obecnością swą 
zaszczycić doświadczenia nad klapą bezpie
czeństwa parowych kotłów, na którą przywilej 
od rządu otrzymał.

Doświadczenia te odbędą się w przyszłą nie
dzielę, to jest dnia czerwca o godz. 
4t-ej po południu, a powtarzać w następny 
wtorek, czwartek i niedzielę o tejże godzinie, w fa
bryce wyrobów betonowych p. D. Dewarsa przy ul. 
Wilczej pod nr. 54 pomiędzy ul. Marszałkowską a 
ul. Leopoldyny, gdzie ustawionym jest kocioł pa
rowy. (693)

podaje do wiad .mości osób interesowanych, że z d. 
19 czerwca (1 lipca) r. b., ekspirują kontrakty na 
dzierżawę bufetów na drodze żelaznej warszawsko- 
bydgoskiej, mianowicie: na stacjach Pniewo, Kutno, 
Ostrowy, Kowal, Włocławek i Nieszawa, które wy
dzierżawiono być mają na termin jednoroczny, po
cząwszy od dnia 19 czerwca (1 lipca) r. b., do dnia 
19 czerwca (1 lipca) 1887 roku.

Mający przeto chęć konkurować o dzierżawę, po- 
mienionycb bufetów* zechcą złożyć najpóźniej do d. 
8 czerwca r. b. na ręce naczelnika wydziału gospo
darczego w Warszawie opieczętowane deklaracje 
z wymienieniem w takowych stopy zaofiarowanego 
czynszu dzierżawnego rocznie, przy dołączeniu kwi
tu kasy głównej na złożone wadjum, wyrównywa- 
jące 10% zadeklarowanej sumy dzierżawnej.

Warunki dzierżawy, oraz wzór do deklaracji, mo
gą być przejrzane w biurze wydziału gospodarczego 
każdodziennie od godziny 9 rano do 3 po południu, 
z wyjątkiem dni świątec nyeh.

Koszta stemplowe" ponosi utrzymujący się przy 
dzierżawie bufetu.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru między 
konkurentami bez względu na wysokość zaofiarowa
nej sumy dzierżawnej. (670)

— Marynarki letnie alpagowe czarne i 
jasne od rs. ó poleca w wielkim wyborze han
del galanteryjny 0’42)

(dawniej Weruica) Hr akowskie-Przedmie
ście nr SD w domu przechodnim t. zw. Roezlcra.

r.77

! fytCDI P skromne i ozdobne, tanio 
1 IS&ŁDLLi nabywać można w Maga

zynie Piechowskiego i S-ki, I*KZJE- 
j jh'llSSKXNKM na Marszałkowską 
Nr 114- róg Złotej, w podwórzu. (6
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KOKEóPUNDENCJA PRYWATNA.

— Nie jestem pewną czy korespondencja z 18-go 
maja była do mnie, proszę o inny podpis.—Zosia.

— List złożony w kiosku, róg Hożej; wspólnikowi
wspólniczka. (2114)

‘jJ***~**7.<e___ f--- ~ ' ------------- ~ ~~ ; -

MW jazdy aa kolejach żelaznych
od dnia 13-go maja. '

porządku dziennym niedoszłego do skutku zgroma
dzenia ogólnego.

Akcjonariusz, zamierzający uczestniczyć w tem 
zgromadzeniu z prawem głosu, winien, o ile tego dotąd 
nie dopełnił, złożyć najpóźniej do d. 31 maja (12 
czerwca) r. b. godziny 2 po południu akcje właściwe 
lub poźytkowe, w ilości najmniej 2,000 rubli kapita
łu nominalnej wartości w kasie głównej Towarzy
stwa w Warszawie, lub w jednym z niżej wymie
nionych domów bankierskich, a mianowicie:

w St.-Petersburgu—w filji warszawskiego Banku 
handlowego, lub w domu bankierskim G. Sterky i 
Syn; ,

w Berlinie—w filji Banku kredytowego Środko
wych Niemiec, lub w dyrekcji Towarzystwa dyskon
towego;

w Wrocławiu—w kasie Zjednoczenia bankowego 
szląskiego;

w Frankfurcie n. M.—w domu I. Weiller i Syno
wie, albo u pp. M. A. de Rotscbild i Synowie;

w Dreźnie—w Banku drezdeńskim.
w Lipsku — w lipskiem Towarzystwie dyskonto- 

wem;
w Amsterdamie—w domu Lippmann, Rosenthal i 

Spółka;
w Brukselli—w domu Brugman Synowie;
w Londynie—w domu N. M. Rotschild and sons 

i w „Deutsche Bank”;
w Krakowie—w Banku galicyjskim dla handlu i 

przemysłu.
Za tytuł do uczestniczenia na ogólnem zgroma

dzeniu służą także w myśl § 34 ustawy Towarzy
stwa, poświadczenia warszawskiej filji Banku pań
stwa na złożone tamże akcje, byle skład ich nastą
pił w terminie do deponowania akcyj powyżej ozna
czonym.

Akcje złożone być winny przy załączeniu specyfi
kacji numerów spisanej w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach i podpisanej.

Nr I specyfikacji, po poświadczeniu przez kasę 
główną lub dom bankierski, zwrócony będzie skła
dającemu akcje jako dowód depozytu; nr II pozosta
nie przy akcjach.

Zwrot depozytu nastąpi po odbytem zgromadzeniu 
jedynie za złożeniem specyfikacji numerem I ozna
czonej, obejmującej pokwitowanie z przyjęcia depo
zytu.

Odpowiednio do § 30 ustawy, akcjonarjusz może 
prawo uczestnictwa na zgromadzeniu ogólnem prze
lać na innego akcjonarjusza udział w tem zebraniu 
biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

Warszawa d. 13 (25) maja roku 1886. (664

Do nabycia w księgarniach

Maurycego Orgelbranda
naprzeciw posągu Kopernika oraz w Filj

Senatorska Jś 32:
D-ra «J. Zajdowskieg-o 

Siła leczenia ustroju ludzkiego 
w stosunku do cholery.

Cena kop. 20, z przesyłka pocztowi 
30 kop. 1202r

szkolnych, wojskowych, dla Władz i liberyjnych,

Wyrobów metalowych i pieczętarskich,
oraz ulepszonych wulkanizowanych 1115R

1444) Pogrzeby, ekshumacje, przewożenie zwłok w 
£raju i z zagranicy załatwia, trumny, gotowe żało- 
,-y i wszelkie efekta żałobne sprzedaje, muruje gro
ty, stawia pomniki najtaniej Nakład pogrse- 
koiyy Pełczyńskiego, Nowy-Swiat 50.

ĄUc Lauda połączonych województw Kaliskiego i Poznańskiego, za panowania 
Cara w 11—•t)wie mis8Je Franciszka Ponińskiego, starosty Kopanickiego, do 
An„.n otra w latach 1717 i 1718.—Epizod Rakoczowy w dziejach panowania 
jej nr 1 j od roku 1703—1717.—Bitwa pod Poniecem dnia 9 Listopada 1704,

i wszelkie doknmenta redaguje Kadca Hono
rowy Burba od godz. 10-ej do 1-ej i od 4-ej 
do 6*/a. Bednarska M2J,1-e piętro, front. 1182

Stalli parowe „Mazur" i „Krata" 
odchodzą do Płocka i Włocławka codziennie oprócz nie> 
dziel o godz. 8 min. 45 zrana, z Włocławka o g. 3 m. 30

„JUDZTWO” 
napisał EDWARD ŻUKOWSKI, 

Kraków 1886 r.
«Judztwo» dzieło jednotomowe, obejmu

je dział historji Izraela z nowego punktu 
widzenia, roztrząsa stanowisko żydów w obec 
dzisiejszej cywilizacji i w obec narodów sło
wiańskich mających z nimi bezpośrednią 
styczność.

« Judztwo# dzieli się na trzy głó
wne okresy: a) Wielobóstwo, b) Tory i c) 
Talmudu.—Autor w swej przedmowie, temi 
słowy określa cel swej pracy: „Słuchając 
i czytając, przekonałem się, iż ogółowi cał
kowicie nie jest wiadomem, kto to i co to 
jest żyd. To mnie pobudziło do ogłossenia 
niniejszego pisma, przez które mam nadzie
ję naprowadzić poczciwie myślących na dro
gę, którą badając, będzie można wnikać 
głębiej i gruntowniej w jądro sprawy, a do
piero wyuczywszy się i poznawszy ją wszech
stronnie, wydać o niej zbawienny sąd”.

„Judztwo” sprzedaje się w główniejszych 
składach księgarskich w warszawie, Krako
wie i Lwowie.—Cena rs. 2. 1205R

Kancjonom Biuro Nauczycielskie
ASY DMERM,

Krakowskie-Przedmieście & 38, wprost Sa 
skiego piacu, ma do umieszczenia Guwer 
nerow i Nauczycieli, obojga płci tal 
krajowców jak i zagranicznych, Bonv róż 
nych u^i’O'Jo\vo|ci i jpotytorćw. 117i

Na kolei warszawsko-wiedeńskiej: do Skierniewic 
stacyj poirednich w każdą niedzielę i dni świąteczne pocią 
gi, wychodzące z Warszawy o godz. 6-ej, 7-ej i 10-ej ra 
no oraz o 3 min. 15 po południu, przychodzić zaś będzif 
jeden specjalny pociąg spacerowy o godzinie U-ej min. 
wieczorem.

Na kolei bydgoskiej: do Ciechocinka po cenie biletói 
spacerowych przewozić będą wszystkie pociągi w każdi 
sobotę lub dzień przedświąteczny.

Na kolei terespolskiej: do Mrozów oraz stacyj i przy 
Stanków poirednich w każdą niedzielę i święto pociąg spin 
cerowy wychodzić będzie o'godz. 9-ej min. 50 zrana, przyi 
chodzić zaś o godz. 9-ej min. 59 wieczorem.

Na kolei nadwiślańskiej: do Nowogeorgiewska i siacy 
poirednich w każdą niedzielę i święto pociąg spacerow* 
wychodzić będzie o godz. 8-ej rano, przychodzić zaś ? 
godz. 10-ej min. 28 wieczorem.

— Statki parowe Fajansa odchodzą: Pośpieszni 
do Płocka i Włocławka codziennie o g. 6-ej zrana.— Zwy 
czajne do Płocka codziennie, nie wyłączając niedziel, o g 
871 zrana.—Zwyczajne do Wyszogrodu codziennie, opróc; 
piątków, o g. 3-ej po poł. — Z Nowo-Aleksandrji do San< 
domierza co drugi dzień o g. 57, zrana.

KSIĘGARNIA
A. Karwmkiej i F. ZaWoctieiu 

przy rogu ulic Hr. Berga i Krakow- 
skiego-Przedmieścia 5, 

1201r otrzymała w komis: 

Repetitorium Łacińskie,
Część I-a kop. 5, Częćć Il-ga kop. 20.

^kładem Księgarni C. F. Piotrowskiego w Poznaniu, 
opuściło co dopiero prassę dzieło p. t.:

Z CZASÓW SASKICH 
spraw wewnętrznych, polityki i wojny, 

przez

•Kazimierza Jarochowśkiego,
W 8-ce. — Stron 544. — Cena 37, rubla. PROMENADA

w Czwartek d. 3 Czerwca 1886 r.
Wspaniała Noc Włoska.—Brylanto 
wy Fajerwerk.— Koncert.—Oswietle 
nie elektryczne i t. p. 1177

Początek o godz. 4 po południu.

„RESTAffiCJT
w nadzwyczaj ożywionej miejscowości fabry 
cznej, w pełnym rozwoju elegancko urządzo
na restauracja, zaopatrzona w trancuzki bil- 
lard, pian 110, przyteni posiadająca gościnne 
pokoje, z powodu słabości dotychczasowege 
właściciela jest do sprzedania.—Adres: wska. 
że Kantor Kur. War. 1161

L. MWCHHEIMER^
w Warszawie, Bielańska > 16, dom W. Zawiszy.

—_ Istniejąca od 1816 roku

Droga żelazna 
petersbursko-warszawska 

Poóaje do wiadomości, że od dnia 20 maja (1-go 
czerwca) r. b. dla mieszkańców letnich mieszkań i 
miejscowej ludności, będzie odprawiany codziennie 
z Warszawy do stacji Ćzyźew i z powrotem pociąg 
Pasażerski nr. 52 i nr. 51 z wagonami 1, 2 i 3 kla
ty- Pociąg pasażerski nr. 52 będzie odchodził z 
Warszawy o godzinie 4 minut 58 po południu i przy
chodził] do Czyżewa o godzinie 7 minut 58 wieczór, 
* pociąg pasażerski nr. 51 będzie wychodził z Czy- 
’ewa o godzinie 5 minut 52 rano i przybywał do 
Warszawy o godzinie 8 minut 58 rano. Oprócz te
go przy pociągach towarowych nr. 92 i nr. 91 od d. 
20 maja (1-go czerwca) między Warszawą i Czyże- 
'’em będą kursowały wagony 3 klasy, pociąg to
warowy nr. 92 będzie odchodzić z Warszawy o go
dzinie 5 minut 33 po południu i przybywać do Czy- 
Zewa o godzinie 9 minut 49 wieczór, a pociąg towa
rowy nr. gi będzie odchodził z Czyżewa o godzinie 
" Dłiuut 32 rano i przybywał do Warszawy o godzi- 
’ ^.m'nut 58 rano. (680)

Rada zarządzająca 

drogi żelaznej 
warszawsko-bydgoskiej

Zwołane na dzień 24 maja (5 czerwca) r. b. posie
dzenie XXVIII zwyczajnego zgromadzenia ogólnego 
a*cjonarjuszów odbyte być nie może z powodu, że 
l^dług zamkniętego w dniu 13 (25) maja r. b. o go- 
Idżinie 2 po południu składu akcyj, ani liczba zgła- 
8Zających się akcj onarjuszów, ani wysokość zdepo- 
ę°^anego przez nich kapitału akcyjnego, nie czynią 
,‘^ość warunkom § 30 ustawy Towarzystwa, po- 

którego do ważności uchwał wymaganą jest 0- 
^cność najmniej trzydziestu akcjonarjuszów, posia- 
jaJących łącznie przynajmniej siódmą część kapita- 

^tyjnego. .
„ ^tykiem tego, w zastosowaniu się do powołane- 
.Wia 1 rada zarządzająca ma zaszczyt podać do 
pOg- °mości pp. akcjonarjuszów, że powtórny termin 
neJ^zonia XXVIII zwyczajnego zgromadzenia ogól- 
W IV °dtyć się mającego w dworcu stacji głównej 
Cz ar«zawie, wyznaczony został na dzień 11 (23)

7 ,Ca r. b. godzinę 2 po południu. 
du^ebrani w tym terminie akcjonarjusze, bez wzglę- 
'''lad4 -icl1 liczbQ i ilość zdeponowanych akcyj, będą 
j w .ty> stosownie do § 30 ustawy, odbyć posiedzenie 
»^Z1ąćpoc] ucbwałę przedmioty zamieszczone na 

Pociągi spacerowe.

POCIĄGI:
Odchodzą | Przychoda
godziny i minut

Warszawsko-Wiedeńska:
Pośpieszny 3 klasy........................ 6 -rano 9 35 wieci
Osobowy 3 klasy............................ 11 10 rano 5 40 po po
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 6 45 wiecz. 9 20 rano

Powyższe pociągi łączą się z dro-
gą łódzką.

Kurjerski 2 klasy,............................ 9 25 'lecz. 6 10 rano
Warszawsko-Bydgoska:

Kurierski 2 klasy............................ 3 15po poł. 2 35 po po
Osobowy 3 klasy............................ 7 — rano 10 35 wiec:
Osobowo-miejsc. 3 kl. do Kutna . 5 — po poł. 8 35 rano

Warszawsko-Terespolska:
Pocztowy 3 Klasy............................ 3 50 po poł. 1 49 po po
Osobowy 3 klasy............................ 8 15 rano 7 48 wieci
Osobowo-towarowy 3 klasy . . . 10 — wiecz. 8 13 rano
Warszawsko-Petersburska:

Pocztowy 3 klasy............................ 11 13’••‘7.0 6 43 wieci
Osobowy 3 klasy............................ 11 38 wiecz. 4 53 rano

Nadwiślańska do Kowla:
Osobowy........................................... 7 50 wiecz. 8 30 rano
Osobowy-miejscowy do Lublina . . 7 15 rano 10 10 wiec*
Pocztowy........................................... 3 25 po poł. 2 10 po poi

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy........................................... 6 45 wiecz. 10 53 rano
Osobowy........................................... 9 30 rano 8 12 wiecz
Osobowo-miejscowy do Nowogeor-

giewska....................................... 4 — po poł. 9 21 rano .
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy........................................... 6 40 rńno 2 59 po po.
Osobowy........................................... 2 50 po poł. 8 55 wiecz
Obwodowa z kolei Terespols.
Osobowy........................................... 2 10 po poł. 7 24 rano
Osobowy........................................... 8 8 wiecz. 3 34 po pa
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RODZICE 
wyznania mojżeszowego, 

pragnący pomieścić synów swych na 
stałe pomieszkanie pod najtroskliwszą opie
ką, znajdą takową pod każdym względem 
u niżej (podpisanego, przełożonego szkoły 
męzkiej. Przysposabia również uczniów do 
gimnazjum i szkół Realnych.

S. HALPERN,
b. nauczyciel szkół publicznych, 

1184R ul. Karmelicka 16 27._____

W Nowo-Mińsku 
(kolei Terespolska), w miejscu suchem, 
tuż obok lasu sosnowego, jest do wyna

jęcia

Letnie Miesztanie

MM mus, ■

I OBICIA
PAPIEROWE

■ gustowne i trwałe w wielkim wyborze 

kompletnie i z komfortem umeblowane, skła
dające srę z 4 dużych pokojów, z przedpo
kojem, dużej werendy kuchni i. t.—Wiado
mość: ulica Długa Ja 15, mieszk. 14, od godz.

sprzedaje

J. LUBELSKI i S-ka,
Marszałkowska Mś 142,

Rolety, Ceraty, Gzemsy
również niezwykle tanio. 1166r

za wypożyczenie pewnej sumy hypotecznej 
na umiarkowany procent na majątek ziem
ski położony w bliskości Warszawy i drogi 
żelaznej Nadwiślańskiej, konie, mieszkanie 
i przyjęcie w dodatku.—Wiadomość: ulica 
Zielna ĄŁ 42, mieszk. 17.1186

IIIPouoc Oczom!!!
Wzrok osłabiony wiekiem lub pracą znaj

dzie pomoc przez dokładne dobieranie oku
larów,

Optyk Z. Warszawski, 
Sanatorska Jfe 16 (22 nowy), niedochodząc 
Piel 'ńskioj, obok p. Fejsta. 1188 

Ważne dla fabryk mebli 
i wszelkich wyrobów z 
drzewa oraz pp. właści
cieli pracowni stolarskich

Sposób farbowania drzewa na kolor 
czarny i maehoniowy oraz malowania na 
drzewie bez farb i fornerów.

Zapytania składać w kantorze Kurjera pod 
znakiem’ N. E. 1187
~ W Kie’cach w Restauracji Jlotelu Pol- 
skiego, znaleźć może odpowiednie utrzy
manie

złożona z 5 do 8 osób. Warunki na miej
scu, adres: Rafał Piwowarski.______1206R

Jamark aa wełnę u Toruniu.
Jarmark tutejszy odbędzie się 15 i 16-go 

Czerwca. Znaczne dowozy z prowincyj oraz 
z Królestwa są spodziewane. Niższy kurs 
waluty rosyjskiej sprzyja bardzo nabywcom. 
Banki i kantory wekslowe na miejscu. Sta
cja telegraficzna na jarmarku. Telegramy 
należy adresować: «Thorn Wollmarkt« 
Izba* Handlowa.__________ R1194

Na czasie!
Remiza hotelu Europejskiego, ’po grnnto- 
wnem odświeżeniu swych ekwipaży I omni
busów, poleca takowe względom Szanownej 
Publiczności, nadmieniając, że przy ogólnem 
obniżeniu cen numerów w hotelu Europej
skim i ceny w remizie hotelowej są jaknaj- 
przystępniejsze. W remizie hotelowej o- 
beonie wynająć można omuibusik odkryty na 
6 do 8 osób, w 2 lub 4 konie na spacery, 
WTściui i t. p. wycieczki pozamiejskie. 1183

KORESPONOai
w języku niemieckim, od lat wielu tutaj 
czynny, poszukuje posady. Oferty pod lit. 
Ż. 20, uprasza się składać w Biurze Ogło
szeń pp. Rajchmana i Frendlera, ul. Sena- 
torska Jfe 26._________________ 1207R_____

TANIO!
Do sprzedania nowe urządzenie sklepowe.— 

Królewska Jfe 45, stróż wskaże. 1179 

©kradziono
w dniu 30 Maja r. h. skradzionym zostaj 
List zastawny Towarzystwa Kred; 
Ziemskiego, Serji 1-ej lit. D. z r. 1869 
na rs. 250 .\i 83236 z ośmioma kupo
nami. Uprasza się PP. handlujących, oraz 
Kantory Wekslowe, o zwrócenie uwagi przy 
kupnie papierów publicznych, na powyższe 
ogłoszenie. Odpowiednie ostrzeżenia zostały 
gdzie należy dopełnione.______ 1186R_____

Potrzebną jest 

PARNA SKLEPOWA 
obznajmiona w interesie norymbergskim, zna
jąca język niemiecki, oraz biegłość w rachun
kach. Zgłaszać się do rządcy domu, przy 
ulicy Żabiej J6 5B.___________ 1196R

Syndyk Tymczasowy 
massy upadłości 

Maii^ tamtej 
zawiadamia interesowanych, że poczynając 
od dnia 4 Czerwca r. b. t. j. od Piąt
ku, sprzedawane będą codziennie o god~z. 
9 rano i o 3 po południu w sklepie 
upadłego przy placu Teatralnym w Pałacu 
Blanka Jś 12, przez publiczną licytację:

a) urządzenia sklepowe z kontuarami, sza
fami, półkami i pulpitami;

b) cygara krajowe i rossyjskie;
c) papierosy;
d) cygara prawdziwe hawańskie w ce

nach sklepowych od 15 kop. do 1 rubla za 
sztukę.

e) tytoń i tabaki różnego gatunku;
f) gilzy w pudelkach i pakach;
g) cygarnice, fajki, zapałki i papier fran- 

cuzki, do robienia papierosów; a następnie 
po ukończeniu tej sprzedaży, w domu JW 8 
przy ulicy Senatorskiej, meble upadłego.

Spis mających być sprzedanemi przedmio
tów, przejrzeć można codziennie w kance- 
larji podpisanego Adwokata, przy ulicy 
Długiej Jfe 28.

Adwokat Przysięgły, 
1178 STANISŁAW BEŁZA.

PIĘKNE SKLEPY,
Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

636r

Lakiery i Farby |
,Qo bB
u polecają

I ZaHaij Przemysł.-CMma i
S £
1 W. KARPIŃSKI & W. LEPPERT 1 

w Warszawie, Elektoralna 37. 6

po cenach bardzo umiarkowanych, 
przy ulicy Nowo-Sanatorskiej 6. 1107

VILLA RDZUCHÓW
trzy wiorsty od szossy w Potworowie, po
wiat Opoczyński, jest do sprzedania każde
go czasu, obszar mórg 57, dom o 14-tu po
kojach, ogród duży. Cena 10,000 rubli.— 
W. Sobieszczański adwokat w Radomiu, gdzie 
hypoteka Rdzuchowa, ukończy sprzedaż.

1027 W. DOBIECKI.

tofejt m®
tl

Z najsłynniejszej Fabryki Robert Aine w 
Paryżu.

SZCZOTKI do włosów, SZCZOTKI 
do zębów i paznokci, nadeszły w wielkim 
wyborze, w różnych fasonach i wielkościach 
do Handlu

W. Dzisiewskiego, 
Marszałkowska & 145. piąty dom od 
Królewskiej. 1044

oraz w za-

D ra Fryd. Lengiel’a 
SALSA® BKOZOWT

Dla amatorów.
Powróciwszy z Hamburga 

.'ATk? z wielkim wyborem ptaków, 
polecam Szanownym amatorom 

Wapj Irjy szare ’ zielone, dobrze gadają- 
CP PflP"ffb najuczeńsze i naj- 

ynKgTrSśg mądrzejsze ptaki w świecio, 
a także najrzadsze amerykań

skie ptaszki i rozmaite gatunki małp i psów; 
polecam także ładnie śpiewające kanarki.

wypróbowany środek do poprawiania 
cery przeciw nieczystościom skóry, 
w słoikach tegorocznego napełniania 
po rs. 1.65. ~

D-ra Fryd. Lengiel’a OPO-PO- 
3® AB A (creme) przyjemniejsza i sku
teczniejsza w użyciu, aniżeli Gold- 
cróams, chroni skórę od surowego po
wietrza i promieni słonecznych, w pu
szkach po rs. 1.

D-ra Fryd. Lengiel’a
MYDŁO-BENZOE.

Tłusta i kleista piana tego mydła, 
przyczynia się bardzo do zakonserwo
wania skóry i odpowiada wszelkim wa
runkom dobrego mydła toaletowego, 
w kawałkach po 50 i 35 kop.

Nabywać można we wszystkich prze- 
dniejszych perfumerjach, 
kładach fryzjerskich: A. Lipinka, J. 
Kalinowskiego T. Szulca, Aleksandra 
i Marcellego w Warszawie. 1036R

Ernest Peschel

Do sprzedania

Eajątek Ziemski

Nowo-Senatorska M 7. 1160

WARSZAWA.
Pokój, dziennie z usługą, od 60 kop. 

do 5 rs.
Śniadania po 75 kop. 684R 

Obiady po rs. 1.
Znane wino stołowe (Vin de table) 

butelka kop. 50, pół butelki 25 kop.

włók 18. kompletnie zagospodarowany, w do
brej glebie, 3 mile od Warszawy wpoWrcie 
Błońskim.—Wiadomość U p. Adwokata Schel
lera, ul. Tłomackie 5, do godz. 10 rano i od 
5 do 7-ej po południu,________ 1153

i Skład Papieru, 
Karmelicka M 4, 

przyjmuje wszelkie roboty w zakres 
introligatorstwa* gaianterji wchodzą
ce, oraz poleca wszelkie materjały piś
mienne i rysunkowe,. po cenach mo
żliwie nizkich. 1152

Majster Strycharz 
umiejący dobrze pisać i rachować, obeznany 
z wypalaniem w piecu ciągłym.—Zgłoszenia 
listowne przez Radomsk, Silniezkę W-ny A. 
Sommer. 1136R 

I J L. Kurman, |
I Introligatornia |
i

Potrzebny o< -go Lipca r. b.

tj, V
Ktoby zechciał w nowo-mających się wznieść
domach w środku miasta urządzić potrzebną
ilość obszernych piwnie na skład Win, ra
czy złożyć adres w Biurze Ogłoszeń pp.
Rajchmana i Frendlera pod znakiem «Pi-
wnice». 1183R

Strusie, oraz fantazyjne, paryzkie, wybór 
wielki no cenach zniżonych o 20% wyprze- 
daje Magazyn fabryki kwiatów Górskiego 
ulica Niecała 1L 1023

Mara taalnl

-

POD FIRMA

W. KLECZWKlł

ZŁOTO i SREBRO
Knpuję i Płacę

Najlepiej od małej do większej ilości. 
Najtaniej Biżuterja złota i srebrna. 
Obrączki z 3-ch dukatów 94 próby po rs.

Na prowincję z odwrotną wysyłką rs- 
Reperacje i odnawianie sreber tanio i szyb^' 
61 Noxvy-Świat, 1-e piętro, mieszk-^5 

(gdzie fotografja p. Brandel). 9*9™ 

__ Henryk Juwśler, jnbilg>

Skład wód mineralnych natural
nych, przy Aptece pod firmą 

D. T. Heinrich
j£< istniejący, zaopatrzony został w wody 

Vichy, tegorocznego czerpania ze żró- 
deł: Grande Grille, Hopital, Celes- 

R,; lins Hautrives, Mesaames, Cho- 
tłj mel.—Woda Vichy używaną jest w 
y | cierpieniach organów trawienia, w cho- 

robach wątroby, przy kamieniach żółcio- 
rł wych, w chorobach śledzony, w choro- 
fe bie cukrowej, przy wydzielaniu piasku 

i białka, w cierpieniach pęcherza, pe- 
fe? dagrze, reumatyzmie, ornz w cierpie- 
M niach nerwowych na podstawie artro- 
B3 tycznej rozwijających się. 610B

Zaginął KWIT
b. Banku Polskiego, za 15377 w 188 *1' 
dany na imię Edwarda Sztoku, na złożęn8 
w tymże Banku 2 listy Rossyjskiej Roż?' 
czki Premiowej 5% pierwszej Emissji, Sefl* 
3103 i drugiej Emissji Serji 19425, gdy 
kto takowe posiadał, uprasza się o oddań*" 
cnych pod Jw 51 przy ulicy Dzikiej do wł<*' 
ścieielki tegoż domu,1051

Wody gazowe owocowe
w 10 rozmaitych smakach: Wiśniowa, M»' 
linowa, Poziomkowa, Truskawkowa, Różan' 
na, Ananasowa, Gruszkowa, Wanilijo*’1' 
Pomarańczowa i Cytrynowa, po kop. 8 
butelkę, z odstawą do domów w partja'11 
najmniej 10 butelek, jako wyborny, z pra"'' 
dziwych owocowych soków, przygotowany 
napój poleca Kantor A. W. Koczalskiego, ut 
Świętokrzyzka 31, 1-e piętro. 1019^

Trociciki. proszek i płyn na mole. . 
Proszek Kajenny i perski na robaki- 
Tynkiura na pluskwy.
Trucizna na szczury i myszy, 
bibuła i lep na muchy.
Sprzedaż hurtowa i detalicznaw składać®

T. KOKOWSKIEGO l
Bracka 25. Senatorska 27-

Młodość, świeżość i piękność Twar*f'

Które jest najdoskonalszym ś ,r .^b 
It i c m do zniszczenia piegów, 
i czerwonych plam, opalenia przez s y 
cc, opierzchnięein i krost. Cera 
nabi r:i przezroczystą białość, aksaw . 
miękkość i świeżość. Sposób uzy1’ g5i 
polsku przy flaszce. Cena rs. 1 k°"' 
z przesyłką rs. 2. Skład , .

ii Aleksandra Lip”1^ 
w Warszav/se, Wierzbowa 
Niecała) .*fi 1.

Krak.-Przedmieście Nr 64/58, 
w gmachu Resursy Obywatelskiej, 

otrzymał wielM wylór
Kretonów i Zefirów
i poleca takowe Szanownej Publiczu°%j.a- 
ccnach bardzo nizkich, a mianowicie: .jp; 
tony po kop. 8, 10, 12, 14, 15, 16, 1& 1 
Zefiry po kop. 20, 22'Zj i t. d. 9'A^

0 S 0 8
z lepszego towarzystwa, pragnie u>’’ d<”** * 
do towarzystwa dnffiy, w zatnoz®?
na wyjazd zagranicę lub w Ą? ’
się o składanie adresów Grzyb°"B 
mieszkania 12, drugie piętro.

C8.C
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S4-^^@^fiwMaKZZT~——— - —- — - ■
Hajnowsze fasony KAPELUSZY słomkowych |

damskich, męzkich i dziecinnych w wielkim wyborze, poleca fabrykadamskich, męzkich i dziecinnych w

ystawa przemysłowo roln. w r. 1885.

3*ypłom uznasia.

w >w,s>‘>sjMgZ78SŁ.agMw...■■■ -.. -i.'..■

ISTNIEJĄCY OD 1862 KOKU

MGAIYH MEBLI

KĄPIELE HOMBURG
kar»w Wft kuracja źródlana we wszystkich chorobach żołądka i przewodu po- 
kottr We-g0' (wątroby, mlecza, żółtaczka, gościec). Kąpiele mineralne, sołan- 
i pie * igliwia’ sosnowego, gazowe i błotne.—inhalacje dla chorób gardła 

(?*• Kuracją żętyezna. Instytut leczniczy (elektroterapja massaż). Wodolecznica 
Waie_Cja Powietrzna, pierwszorzędna, dla chorych nerwowych i rekon- 
illum'8Ce,n*6w.—Piękny kurhaus i parki.—Wyborowa orkiestra, teatr, reuniony, 

‘“““nacje etc. 1037K

Handel W i
Ui 11< „ P°d „KOMETĄWINCENTEGO PISKIEWICZA, [

P„ Hf 50. KraJrjwsiie-.PrzeilffliaśsiB. Nr 50.
reńskie, węgierskie i hiszpańskie, Hide- R5 

kie luXA.r*””*’ koniaki i ramy stare, oia.. Śniadania i Kolacje i wszel- H 
Jlodawane w ogólnych pokojach, a także i w oddzielnych gabinetach. hi 

Z powodu trwających upałów, gabinety są oświetlane Świecami H 
|fc^Jgazem, dla uniknięcia zbytniego gorąca. 1198K £3

«S4Ł
lat istniejąca, renomowana Fabryka lamp i wyrobów blachartdkich Wiłh.-lma Ja
cobi, przy Ulicy Długiej Jw 42, naprzeciw Hotelu Polskiego, ma zaszczyt z awia
domić Szanowną Publiczność, iż powodując się li tylko osobistemi względami, ,lecz 
ponieważ dały mi się słyszeć głosy o zwinięciu obecnie mej fabryki, jestem obo
wiązany donieść, iż zakład mój jak dawniej tak i teraz istnieje, pod czynnym nad
zorem odpowiedzialnego zarządcy fabryki i odpowiednim zastępem pracowników 
powiększony, a zaopatrzony we wszelkie wyroby w zakres blacliarstwa galanteryj
nego wchodzące, jako: zycwanny, watterklozety, prysznice., maszynki do kawy, 
czekoladniczki, samowary, konewki ogrodowe i inne przedmioty, przyjmuje t*ż 
obśtalunki na pokrycie dachów cynkiem i blachą żelazną, na gmachach rządowy.cli 
i prywatnych, tak w miejscu, jakoteż na prowincji i w'Cesarstwie, oraz reperacje 
tychże dachów i malowania olejne, wszystko po cenach możliwie najprzystę
pniejszych.

Chcąc zaś ułatwić wypłaty Szanownej Publiczności, obowiązuję się też wy
konywać roboty te na raty, podług osobistej umowy.

Ciesząc się przez długie lata uznaniem Szanownych Klijtentów, spodziewam 
się i nadal nie być zawiedzionym, ręcząc przytem śmiało, iż roboty w zakładzie 
moim wykonywane, jako daleko trwalsze i z doborowych materjałów, obniżą war
tość lichych tandetnych produkcji i należycie ocenione zostaną.

1067 Pozostaję z szacunkiem WILHELM JACOBI.

Wyłączny Skład Wyrobów lnianych i pończoszniczych wysortowanych
Z ZAKŁADÓW ZY R A RDOWSKICH, 

przy ulicy Czystej pod Krem 4, 
zaopatrzony w wielki wybór

i po znacznie zniżonych, cenach,
a mianowicie:

Obrusy, Serwety, Serwetki deserowe białe s kolorowe, Serwety do kawy i herbaty, Serwety 
i Serwetki kanwowe. łPłótua w resztkach, począwszy od rs. 2.8® za sztukę 30 lok.—Prześciera
dła od kop. i wyżej > Chustki do nosa białe i z kolorowemi szlakami, płóctenka kolorowe na 
suknie po 15, 18, 2® i 33 kop. za łokieć.—Maszmiry, Kypsy, Mamloty, Płótna kolorowe na ko

szule po kop. 2® za łokieć.
Materjały na letnie ubrania od kop. 20 do 67 za łokieć.—Materjały na’letnie ubrania czysto wełniane po 75 kop. i rs. 1.50 za łokieć.—Koszule imjzkie 

gotowe z kołnierzami i mankietami.—Pończochy, Skarpetki, białe i kolorowe, z czem się poleca Szanownej Publiczności

Nswo-otworzony skład

ŻELAZA i WYROBÓW ŻELAZNYCH
dla potrzeb rolnictwa i przemysłu,

pod firmą

ALFRED GRODZKI
w Warszawie, Senatorska Ni 33,

, poleca
żelazo, Blachę, Brut, dwożdzie, Widły, Siad- 
cUchy, Łopaty, Narzędzia kowalskie, ślusarskie itp. 

Sprzedaż hurtowna i detaliczna.
Adres dla listów i telegramów: 1162R

Alfred Grodzki—Warszawa.

W®

ulica Dzielna róg Karmelickiej, 1-sze piętro.
Filja: Świętej erska M 30, nowy 3S. 917K

ZJEDNOCZONYCH STOLARZOW
w Warszawie, Tłomackie Nr 6, były Hotel Wileński, 1185R 

o<i heblowania pokojów jadalnych, sypialnych, salonów i posiada meble 
^^Wykwintniejszych do najkonieczniejszej potrzeby, po cenach możliwie niz- 
^jtakże wszelkie roboty tapicerskie i dekoracje, podług najświeższych żurnali.

JUT?, KRETOHTT
największy wybór, najtańsze ceny, w Magazynie

8 A. WŁODKOWSKIECO, 8
y arv 1144, 0

i-OOOOOOOOOOOOOOC<^

Oliwę Nicejską świeżą
POLECA

Skład Materjałów Aptecznych 

J. MROZOWSKIEGO, 
ulica Miodowa Nr 8.

^
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Najprzedniejszą Oliwę Nicejską,
965R oraz

Octy stołowe i kuchenne, |
jako teżI Essencję Octową Frankfurcką, |

mają zaszczyt polecić

Składy Materjałów Aptecznych
lotka smi sm, i

Im Plac Teatralny, obok kościoła PP. Kanoniczek, ulica Marszal- | 
kowska Nr 140, pomiędzy Swiętokrzyzką a placem Zielonym.

Znany Zakład Restauracyjny

za rogatką Ilelwrederską,
na sezon letni otwartą została. 1148R

Zaopatrzony został w dobór wszelkich nowałij i wina, przyjmuje zamó- 
Wlenia na zabawy, gody weselne, tak na miejscu jak i w domach prywatnych. 

;:5 Telefonu 369. Zakład prowadzony pod ścisłym moim zarządem z czem 
p| polecam się Szanownej Publiczności. S. Zięciakiewicz.

I WODY MINERALNE NATURALNE,
Główny Skład przy Aptece

K. LILPOPA,
I ■' / • ulica Now-Srat Nr 60, otok Ordynackiej,
Sj poleca się ze świeżemi tegoroeznemi wodami mineralnemu

Sprowadza je wprost od zarządów źródłowych w miarę potrzeby, ciągle no
ra wemi zapasy uzupełnia.

Wraz z wodami nadchodzą produkta źródłowe, jako to: Sole, Pastylki, My
si dła, Łngi, Szlamy i inne.
o Broszurki nadsyłane ze źródeł, oraz przewodnik dla leczących Się wodami 
amineralnemi i cennik dołączają się bezpłatnie.

Do przygotowania serwatki, apteka wyrabia pastylki, z pomocą których naj
łatwiej otrzymuje się dobra serwatka. 1085
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Magazyn Wyrobów Jubilerskich

(dawniej OSTROLIIŁLSKI),

Krakowskie-Przedmieście Nr 5 (pałac hr. Krasińskiego),

a także z wy sortowanych przedmiotów, przy objęciu interesu 
takowe sprzedaj ę

ziiźej cen Kosztu. 1176K

Miodowa Nr 17, dom barona Lessera,

Ceny przystępne.

i Specjalny Skład Dywanów

ALBINA GENELl,
Miodowa Nr 17, dom barona Lessera,

¥ poleca świeżo nadeszłe Dywany angielskie, francuzkie, krajowe, cal 
j wite i do zszywania, jakoteż Serwety, Kołdry, Pledy, Dery aa kon > 
5 Czapraki, oraz Chodniki manillowe, kokosowe, jutowe i inne. i1

F. Łapiński

. rs. 1 kop. —

..rs. — kop. 95 

. rs. — kop. 90 

. rs. 1 kop. — 

. rs. 1 kop. 60 

. rs. 18 kop. — 
. rs. 19 kop. — 
. rs. 20 kop. —

SPRZEDAŻ 
hurtowa i detaliczna

DRZEWA 
Opałowego 

różnych gatunków 
WĘGLI 

kowalskich 
i WĘGLI 

drzewnych.
Zaszczycony 
WIELKIM

MEDALEM 
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

W WARSZAWIE.
Kantor Główny Jerozolimska 63.

Telefonu Nr 386.
Magazyn Głcwny Okopowa 2.

Telefonu Nr 402.

Za 1
„ 1
» 1
, 1

r,” 1 ■ 
Za sazen 
’ł ’
9 1 r

korzec Węgli najlepszych z odstawą........................
z własnej kopalni .Jan,” z odstawą 
kostkowego, z odstawą....................
drzewnych do samowarów, z odstawą 
kowalskich, z odstawą....................

drzewa Sosnowego rąbanego z odstawą . . .
„ Olszowego , , . .
„ Brzozowego „ , . . .

Drzewo szczapowe o 1 rs. taniej na sążniu.
Odstawa natychmiastowa, gatunki wyborowe.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o 10 kop. na 

korcu węgli, rs. 1 na sążniu drzewa. 322r

SPRZEDAŻ
Ba hurtowa i detaliczna!

WĘGLI
M Kamiennych ; 
m z różnych kopalń 
EŚ i z własnej 
o KOPALNI

„JAN“
w Dąbrowie. 
Zaszczycony 
WIELKIM

MEDALEM j 
Srebrnym

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

ĘKAWICZKI
Duńskie w kolorach modnych,

Czarne glansowane:
Na 4 guziki para........................................... 75 kop.
Na 6 „ .................................................... 95 kop.
7-mio guzikowa długość, wciągane 1 rs.
również i dłuższe po cenach nizkich, poleca

Magazyn i Fabryka Rękawiczek, ulica Tłomackie >i 3.

szych ilo-
telegramów:

PS. Apteka pod firmą ‘powyższą poleca świeżą Limfę krowiankę do
-- - --------------. 1109

Główny Skład Wód mineralnych
przy Aptece

w Warszawę, rój Marszałkowskiej i Królewskiej,
zawiadtnnia. że nadeszły świeże transporta wód mineralnych leczniczych wiosenne- I 

‘;,Aj go caetrpania. ze źródeł krajowych i zagranicznych, mianowicie: Galicyjskie, i 
y-i Czeskie, Węgierskie, Austryjackie, Niemieckie i Francuzkie, oraz & 

produkta źródłowe, do użycia wewnętrznego jak sole i pastylki, również do B 
zewnątrz szlamy, ługi i błota.

Broszury dotyczące zachowania się przy piciu wód wydają się ® 
1 ; bezpłatnie.—Obstalunki za gotówkę i na przekazy kolejowe (Nach- E 

nahme), załatwiają się spiesznie bez doliczania kosztów odsyłki do v 
domów i do Dworców kolejowych. — Biorącym wody w ■ ‘ "

; j sciach odstępuje się rabat. Adres: dla listów jak wyżej 
: ó Warszawa, Ziemiński Aptekarz.r~ • • _ ’ - • • ......
t,; szc zapienia ospy.

>. - S3 1,BFi
W (Sobotę dnia 5 Czerwca 1886 r. i dni następnych, odbywać się

1 będzie przy ulicy Senatorskiej IVr 29, w domu p. Bruhl’a, 
od godziny 1O rano do 2 po południu 
i od 2 po południu do 6 wieczorem.

SPRZEDAŻ PRZEZ LICYTACJE
za gotowiznę,

różnego rodzaju płótna jarosławskiego, towarów manufakturnych, bi®' 
/I lizny stołowej, damskiej i męzkiej, prześcieradeł, chustek, skarpetek, 

piki, kołder atłasowych, szyrtyngi, madepolain i t. p. 1197K
5 Oprócz tego sprzedaje się urządzenie Magazyn11*
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8 K Ł A D M E B LI!

Panny zdatne do krawiecczyzny, potrze
bne są natychmiast. Ul. Zielna Aft 9 nowy. 
r Aniela.”_____________________ 8660

Za prowadzenia meldunków, lub zarzą
dzanie domu poszukuje pokoju kawaler
skiego, na żądanie może złożyć kaucje. 

Oferty proszę złożyć w kantorze tego pisma 
pod lit. A. Aft 18.______________ 8664_____
Młody człowiek, który pracował dłuższy 
Ifgczas jako subjekt, w handlu win i kolo
nialnych towarów i posiadający chlubne 
świadectwa, poszukuje posady, w razie po
trzeby może złożyć kaucji od rs. 1,000 do 
2,000. Oferty złożyć w kantorze Kurjera pod 
B. Z. 1,000.___________________ 8566

Panny do staników i spódnic, potrzebne są 
zaraz. Senatorska Aft 22, mieszk. 22. 1216

Maszynistki i uczennice potrzebne do bie- 
Hjlizny. Długa 6, mieszkania 10. 8713

Uczeń do apteki w Lubartowie, potrzebny 
zaraz. O Oznajmionemu przeznacza się 
pensji 3 ruble miesięcznie. Wiadomość u 

właściciela w miejscu.____________8706

Potrzebne są uzdolnione panny do kra
wiecczyzny, za dobrem wynagrodzeniem. 
Nowolipie Ji 7/9, mieszkania 1._____ 8712

fotrzebny kasjer-kontroler lub kasjerka, 
z kaucją rs. 400. Wiadomość: ulica Zgoda 

6, w mieszkaniu właściciela domu, od 
2—5 stróż wskaże._____________ 8698_____
Panny potrzebne są zaraz do krawiecczy- 

zny. Dzielna Aft 23 nowy, m. 15. 8772

Panna do spódnic potrzebna zaraz, zajęcie 
stule. Podwale Aft 26 nowy, m. 23. 8765

Potrzebne są panny do sukien. Niecała 
Ab 8, mieszkania 33._________ 8718

fcotrzebni są uczniowie od lat 15-tu do 
| fabryki ram złoconych A. Zalewskiego, 
Krakowskie-Przedmieście Aft 4,______ 87.15
fógrodnicy znajdą posady. Krakowskie- 

Przedmieście 7. Kantor pracy. Dąbrowska.
fi/Saszynistka do maszyny Wheellera i 
llgWilsona potrzebna zaraz do pracowni 
bierzputowskiej. Tłomackie 2. 8719

Panny do szycia kapeluszy słomkowych na 
maszynie, potrzebne są do fabryki S. H. 
Dąbrowskiego, ulica Żabia Aft 2._______8711

Potrzebny jest młody człowiek, kawaler, 
obznajmiony z interesem wódczanym, ze 

świadectwami i z kaucją rs. 300. Wiado- 
mość: plac Zamkowy Aft 93.1225

Panny potrzebne są zaraz, uzdolnione do 
spódnic i podręczne. Dzielna Aft 30, mie
szkania 4. 8791_____

potrzebna jest panna uzdolniona i pod- 
( ręczne, do pracowni sukien. Zdolna może 
być z obiadem. Leszno Aft 61. Richter. 8793 
Panny kompletnie zdolne do upinania spó

dnic, potizebue są zaraz pod Aft 51 Kra
kowskie-Przedmieście, 2-e piętro. 8800 
Potrzebne panny i uczennice do krawiec- 

czyzny. Ulica Długa 53 nowy. J. Krępska.

Eotrzebne panny podręczne do szycia su- 
kien. Podwale Aft 24, mieszk. 6. 8806

Panna kompletnie uzdolniona do staników 
i upinania, potrzebna zaraz. Niecała 12, 
mieszkania 19._____________________ 8813

Potrzebne są panny uzdolnione i podręcz
ne do spódnic i staników. W. Grabowska, 
ulica Danielewiczowska Alt 16, m. 11. 8815 

Osoba w sile wieku, inteligentna, znająca 
języki, muzykę, poszukuje odpowiedniego 

zajęcia. Ulica Bednarska 29, mieszk. 1. 861)9 
Chłopak potrzebny do szynku, Ulica Ziel

na Aft 9, wiadomość w szynku. 8851

Potrzebne panny zupełnie zdolne do sta 
ników, za dobrem wynagrodzeniem. No 
wy-Świat Aft 40. Brandel. 8602

JAN TARNOWSKI i S-ka,
^9, Królewska 29, dawny pałac hr. Wiffflicli, 

posiada wielki zapas Mebli, po cenach możliwie nizkich. 1159

,, dworem l° 8taiUaów potrzebna za-
6. inic^i vy.nak'r°dzeniem Elekto- — jws^kania 15. 8645

NIECAŁA Nr 1,
poleca na sezon wiosenny swój wielki wybór Gorse
tów różnokolorowych, czarnych, ponsowych, bia
łych i szarych. Dla osób nieznoszących brykli, wyra
biają się Gorsety włosienicowe z* przodami sprę
żynowemu — Do konnej jazdy otrzymała fabryka 
bardzo wygodny fason, jakoteż nowy fason leniuszków 
i gorsety do prostego trzymania się dla uczennic. 1118R

Niauha i wychowanie.
n’e.n>ka poszukuje miejsca zaraz, mo- 

ir>if..,yd i na wyjazd. Ulica Długa Aft 18, 
fapąnia 21. _____________ 8672
ffi.“da osoba, z wykształceniem, posiada- 
cii'jdCa języki: niemiecki, polski i fran- 
Bjet] .’ Poszukuje natychmiast miejsca ka- 
ł4cz,’ ,8 na wyjazd zagranicę. Interesanci 
jera‘„ , żyć adresy swoje w kantorze Kui- 
S^ŁsJoanna.”____________ 8570

żyę.e.n* z dobrą konwersacją niemiecką, 
^iejsp/, przygotować ucznia do szkół w 
■Czei,vU k'Tacyjnem. Wyjechać może od 15 
iJ'iesj.p ‘. Wiadomość: Nowy-Świat Aft 32, 
Ifc^gania 3^________ _________ 8582
r jii{no'iuki wykształcone, z wysoką muzy- 

‘tZyci’..Poszukują posady zaraz. Biuro nau- 
y^-y-^Lle Jasińskiej, Berga Aft 6. 8687
4!>na mieszkanie (2 pokoje), potrze- 
^ziecj. ’u8!' Nauczycielka muzyki do dwojga 
?o tt iadomość: Próżna 8, mieszkania 5, 
Sijj-Jl-rancK_________________1209

Przygotowuje prywatnie do szkoły 
Daw *®r**‘ej i do egzaminu na uzyskanie 
1? wstępujących 3-ej kategorii, ja-
Ł.at<lzie,. można w Marcu. Czerwcu lub 
■ Unicl<i l Przy junkierskiej szkole. H.

Angielski 83 8828
r Ny jest na wieś na czas wakacyj-
*Ahia 4 rePetytor realista. Hoża 38, miesz- 
h^~A-2jjrodziny 3—5 po połud. 8827

Jest student uniwersytetu, p:a- 
P°inie *e .Potrzebujący pomocy, na stałe 
^Jący feaie do nauki czterech chłopców, 

,<®Jhóś^. fnmeuzki i niemiecki. Wia- 
Poj^Spljjjska 32, u właściciela. 8845 
I r°cznv miejsca guwernera na cało- 
a ?yjhj- Y^iazd na wieś lub na czas wa- 

Wj' A,'.re.<y upraszam składać w skła- 
Dhiga 45. 8825

J'^tnia , z wyższym patentem, kilko- 
8zkóf j “tyką, przygotowuje młodzież 

i,'1 zie-*a' lekcje. Może wyjechać
»-J?/52 J'.arunki przystępne. Mokotowska 
$Y^-^-Slgszk, 24, Jan Więckowski. 8846 

n,^bi® brać lekcje konwersacji języ- 
’8>ie. n? ®ckle£<>- Warunki listownie iib 

Chmielna 44, 
1232

Warunki
^i£?zlianin r & wieczorem.

------------------------- -niP»?i'2VIe.'sytetu posiadający grunto- 
<£Łha w ? !.ckl * irancuzki, poszukuje lo- 

bosnowa 11, mieszk. 8. 1235

03°ba OSa<*y 5 prace.
•>o, zu-in z Księztwa Poznańskie- 

w1’’ życzy H5 Na gospodarstwie i szy- 
t‘e a osób , Plzy.)4ó miejsce w Warsza- 

tegoż „^yirezych. Wiadomość w kan- 
P^ liter. Ł. S. 1201

lat f‘1?“‘a ’’“lody człowiek, w 
handh.i?'dcy 2 lata w pierwszo- 

h„Zn'a, Pracnie'J'0 °.1^alnym' 'v charakterze 
ly?1,1” w m’ejsce w podobnym

m xza 8tó1 * stantJS-O^p-SŁ^jezej Aft 17, m. 7. 8511 
uzdolniona w krawiec- 

a mieszkania 5. 8674

iy>“a y:l/lol-'rem

potrzebna do tS^-^racka Wilsona. Pensja do 17 
m. 23. 8641

U \v WJe< Panna służąca ze
feli^dcy. mi- Wiadomość: Wielka Aft 45, 

—— 9699
roz]pre.aPoi1(iUj7 kl?Plec- Węgły buchhalter,

8526

iH

Wodolecziiica i Zakład kuracyjny Tlialbeiffl,
w kąpielach Łandeck na l^zlązku.

Zapytania adresować do 853E
Dr. med. E. CrEMGlEMS, kierownika leczniczego.

J. SPORNY INZENIER. /
Warszawskie Przedsiębiorstwo Asfaltowe i Falirjka Teitor poleca:

Asfalt (mastic), tekturę do krycia dachów i lak 
asfaltowy, smolę oczyszczoną, bitum i g/udron, oraz 
wykonywa roboty asfaltowe dekarskie i betonowe, 
po cenach nader umiarkowanych.

Oprócz zwyczajnych tektur do krycia dachów, w różnych gatun
kach, Przedsiębiorstwo produkuje talie izolacyjne (isolirplaty) 
i wszelkie materjały potrzebne do krycia dachów, jako to: listwy 
trójkątne, paski, gwoździe i t. p.

Przedsiębiorstwo poleca również wyroby z betonu, mianowicie:
chodniki w monolitach, rynsztoki A burty.

Zamówienia przyjmują się w Kantorze Przedsiębiorstwa 
w Warszawie, ulica Erywańska (Plac Zielony) Ais 14. 1132r

Osoba w średnim wieku, posiadająca obce 
języki, życzy przyjąć miejsce do zarządu 
domu lub opieki nad dziećmi. Krucza Aft 4, 

mieszkania 6. 8820

Osoba w średnim wieku poszukuje miejsca 
za gospodynię u osoby pojedynczej na wsi. 
Wiadomość: ulica Pańska Aft 4 stary, 10 no

wy, mieszkania Aft 10, w oficynie, 2-e piętro, 
od godziny 11 do 6 w wieczór._____ 8812
Botrzebny jest zaraz uczeń z prowincii 
r_do handlu win i towarów kolonialnych. 
Wiadomość na miejscu: ulica Wolska Aft 9, 
w handlu Bafalskiej.___________ 1231_____
Człowiek samotny, przybyły z prowincji, 

poszukuje obowiązku za rządcę majątku 
lub leśnika, zaraz lub od 1-go Lipca r. b. 
Wiadomość w biurze ogłoszeń, Senatorska 
26, pod lit. A. R. 1230
Kjliańka potrzebna do 2 dzieci, z dobrą re- 
jftjkomendacją. Wiadomość: Elektoralna 33, 
mieszkania 16, od 10—11 g. Również ku- 
charka. 8859

Portrety olejne po 30 rs. maluje podług 
fotogratji, artysta malarz. Elektoralna 33, 
mieszk. 16, od 10 11 godziny.8861

24ujmo i sprzedaż.

Potrzebna panna kompletnie uzdolniona 
do kroju, oraz dwie do staników. Krucza 
Au 35, mieszkania 1.8842

Warecka Au 7. Potrzebne są panny do 
staników.________________ 8838

Obieram kapelusze po 50 kop. Marszał
kowska 78, mieszkania 14, oraz potrzebne 
są panny zdatne i podręczne do krawiec- 
cżyzny.8848

Osoba z dobremi świadectwami, znająca 
się dobrze na . gospodarstwie, poszuku
je miejsca. Ulica Żelazna Aft 20 lit. C, mie

szkania 16. 8847

Uczeń potrzebny jest zaraz do handlu, z 
wykształceniem 3—4 klas, wzrostu słusz
nego. Wiadomość w składzie obić W. Mu- 

szewskiego. Długa 40/30.8799

Potrzebna kobieta w średnim wieku do 
pilnowania dwojga małych dzieci, na le
tnie mieszkanie blizko Warszawy. Reko

mendacje dobre wymagane są. Wiadomość: 
Nowo-Senatorska Aft 8, mieszkania 6. 8801

Potrzebna jest panna podręczna, uzdol
niona do bielizny. Wiadomość: ul. Leszno

Aft 7, u p. Hiiflich.8S20a

lĘ.Ęcble salonowe czarne i orzechowe, ume- 
Jsjblowanie jadalni dębowe, oraz inne me
cie z 6 u pokojów do sprzedania. Chmielna 
Au 22/28, w bramie 1-e piętro, mieszkania 3, 
idąc od Brackiej 3-ci dom._____ 8358_____
feeble, różne garnitury, otomany, szeslongi, 
ifll biurka, szafy, i inne, wyprzedają po nie- 
praktykowattie nizkich cenach. Krakowskie- 
Przedraieście Aft 2, mieszkania 1. 8442
SikSeble czarne do salonu bardzo gustowne, 
jfjgumeblowanic jadalni dębowe, oraz inne 
meble do sprzedania. Chmielna Aft 45 nowy, 
w bramie na 1-m piętrze, mieszkania Aft 4, 
idąc do komory._________________ 8635

Meble, urządzenie 8-u pokojów, garnitu
ry: czarny i orzechowy, toaleta, fanta
zyjne krzesełka, łóżka, umywalka, szafy, bi- 

hljoteka, lustra, firanki, trema, żyrandol, 
dywany ozdobne z jadalnego pokoju, oraz 
inne meble do sprzedania. Marszałkowska 
Aft 41/111, pomiędzy Złotą i Chmielną, w 
bramie, 1-e piętro, mieszkania 16. 8707

Magazyn mebli wyprzedaje nowe i uży
wane, szeslongi, garnitury, sofy, komody 
i rozmaite, na spłatę miesięczną i tygodnio- 

wa. Bielańska Au 8. __________ 8714_____
Iywany wszelkie, kołdry, serwety, cho- 

dniki „najlepiej kupować” w składzie 
głównym Giełżyńskiego, Marszałkowska 137. 
PP. handlującym rabatl IftZA

wmwiiiuBiunnwMitTOu-iniriwiisuwwiin—imiiniiii

Kasy ogniotrwałe do sprzedania. Marsza 
kowska Aft 125, u Sikorskiego. 7551

Wschód.” Dywany najróżnorodniejsze od
90 kop., serwety, chodniki, hafty, je

dwabie, najtaniej bo nie w sklepie. Mnzo- 
wiecka 16, w podwórzu. Z. Eiltynowicz, 766 
Kareta 2-osobowa, używana, na jednego 

lub na parę koni, jest tanio do sprzeda
nia. Wiadomość przy ulicy Miodowej Aft 15, 
w biurze właściciela domu._________ 1212
Meble salonowe, czarne i orzechowe, ume

blowanie jadalni dębowe, oraz inne me
ble z 5-u pokojów do sprzed inia tanio, w 
pałacu na Chmielnej Aft 32 nowy, w oficynie 
na dole, mieszkania 9, czwarty dom idąc od 
rogu Marszałkowskiej.8649

Meble tanio do sprzedania: garnitur czar
ny rzeźbiony jedwabiem kryty i orzecho
wy Utrechtem kryty, otomana, szeslong i 

2 całe kryte garnitury. Mokotowska Aft 23, 
róg placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża._________________ 8710
Bryczkę jedno-konną, sanki, wóz pnro- 
ykonny i uprząż, sprzedam bardzo tanio.— 
Ulica Żelazna 5._________________ 8768

Za rs. 45 garnitur gięty, kanapa, stół, 
2 fotele i 6 krzeseł. Nowogrodzka 27, mie
szkania 27. 8774

Wóz drągowy do sprzedania w fabryce cy- 
korji. Solna Aft 10.__________1221

i Garnitur mebli czaimy, kryty aksamitem, 
|mało używany, w bardzo dobrym stanie, 
o sprzedania za przystępną cenę. Wiado

mość w zakładzie stolarskim, ulica Święto- 
krzyzka 15.____________________8601

4 garnitury mebli, szeslongi, sofy, oto- 
many, sprzedam tanio. Świętokrzyzka 17.

Biurka dębowe na szaf ach, szafki do bie
lizny, umywalki na orzech. Twarda 15. u 
stolarza.______________________ 8659

Meble w dobrym stanie są do sprzedania 
Jg|z powodu wyjazdu. Warecka 9, miesz- 
kania 32.________________________8587
BSasło śmietankowe wyborowe, funt k. 35. 
IfgChmielna 15, mieszkania 1.______ 8639

Do sprzedania: dwie szafy duże, jesiono
we,, rozbierane, szeslong mahoniowy, skó
rą kryty, żerandol złocony w ogniu o 12-tu 

świecach, dwa lustra w złoconych ramach z 
konsolami, marmurowe blaty białe. Ulica 
Hoża, domu Aft 28, 3-e piętro, m. 7. 8668

Eo sprzedania meble z sześciu pokojów. 
Żurawia 3, m. 5, od 2 do 4.8692

Einczerki prawdziwe, jedwabnice do sprze- 
dania, Mirowska Aft 1, wiadomość u stróża.

Do sprzedania dywan, otomanka, kana
pka, 2 fotele, 2 male stoliki, stół dnży, 
zegar różna biżut"rja. Złota 58, m. 13. 86 ib 

Fortepian krótki i garnitur mebli rzeźbić 
ny, antyk, do sprzedania. Leszno Aft 73, 

mieszkania 19. 8543
“Zupełna wyprzedaż maszyn i narzędzi 
^rolniczych po cenach niżej kosztu. Mar
szałkowska 89. 1078

Do sprzedania: kocz z fordeklem, faetot 
używane i bryczka. Świętokrzyzka Aft 35.

3/ arota i powóz nowy, para koni z cho." 
^ćmontami, do sprzedania. Aleja Jerozolim 
ska Aft 74, widzieć można do g. 10 rano i oc 
4—6 po południu.__________________8716
Fortepian palisandrowy do sprzedania z? 

ceng 200 rs. Chmielna 33, m. 7. 8810

F'ortepian Kralla i Seidlera, piston, cy 
tra, stolik rezonansowy, do sprzedania.—

Karmelicka 17, stróż wskaże. 88^3

E»o odstąpienia w każdym czasie karu 
&zel i dwie huśtawki i cztery czółna. Wia 
domość za rogatkami Wolskiemi na Cz 

stem, u szwajcara Pawłoskiego. ’ 7848 y‘
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Od 1-go Lipca do wynajęcia dwa składy.
Leszno 18. 8563

y powodu wyjazdu sklepik do sprzedania. 
ILTam'-a X 46.8831

Pokoje kawalerskie z przedpokojami za 8,
10 i 12 rs. miesięcznie, zaraz. Złota 2a.

piekarnia, do najęcia, kamieniczka pię- 
| tiowa tanio do sprzedania, plac na wprost 
bazaru do sprzedania. Wiadomość: Ząbkow- 
ska X 214ab, Praga, u właściciela. 8817

Do sprzedania dom pod X 25/2200, prze
chodni, o dwóch frontach, od ulicy Mura- 

nowskiej i Miłej. Wiadomość u właściciela, 
na miejscu.8598

Do sprzedania półki do książę! (-zafy), 
konsola, biurko damskie. Chmielna X 36, 

w czytelni. 8721

Janio do odstąpienia trzy umeblowane po
koje od frontu na paiterze, z fortepianem 
i usługą, od 1-go Lipca, na 3 lub 4 miesią

ce. Zielna 24 now;', mieszkania 1. 8836

Klaszyna syst-mu Wheelera Wilsona do 
§ sprzedania. Wspólna 36. m. 18. 1236

Sklep wiktuałów do sprzedania z towa- 
rem. T~lica Nowolipki X 50.8780

Pfto wynajęcia od św. Jana r. b. piękne 
[ifsklepy po cenach bardzo umiarkowanych, 
przy ulicy Nowo-Sęnatorskiej X 6. 8233

2 pokoje z przedpokojem do najęciu od 
św. Jana. Rymarska 10. 8811

Oo sprzedtrraia młode pudle i mops. Iii.
Śliska X 23—39 mieszkania 11. 8792

W drukarni hurjera Warszavskteg<o>—Plac Teatralny nr. 473c (nowy 9). jl,0B0.ieH0 Heusypoio Bapmaua 22 Maa (3 lioiui) Idodr.
Redaktor Wacław Szymanowski. — Wydawca Gustaw Gebethner.

Salon i pokój, umeblowane, z oddzielnem 
wejściem, na 1-m piętrze od frontu. Mar
szałkowska 119, u budowniczego. 8594

Ej O It «k A
Od i-go Lipca do wynajęcia: 4 pokoje, 

przedpokój, pasaż, spiżarka, kuchnia, wejść 
dwa, od frontu, 1-sze piętro rs. 420; 5 poko
jów, pasaż, kuchnia ze zlewem, od frontu, 
2 piętro rs. 380; 2 pokoje, aikowa i kuchnia, 
2 piętro rs. 180, 1 pokój i kuchnia na par
terze, z oborą na 6 krów rs. 230. Wiado
mość na miejscu. Ogrodowa X 27 nowy.

Piwnice suche i 
hotelu Litewskim.

Zakład cukierniczy jest do sprzedania w 
każdym czasie, od 6-u lat egzystujący, z 

paroletnim kontraktem, za przystępną cenę. 
Wiadomość: ul. Nowy-Świat X 4. 8814

Sklep wiktuałów wraz z dystrybucją, do
brze procentujący. Wiadomość w kiosku 

obok Kopernika, 8857

Jeden, dwa łub trzy pokoje umeblowane 
zaraz do wynajęcia tanio. Wspólna X 39, 
mieszkania 7, drugi dom od Marszałkow

skie j .d o 5-ei po południu, 8829

Mężatka ze świeżym pokarmem, 
bie przyjąć dziecko do piersi.

Propinacja z calem urządzeniem, w każ
dym czasie jest do odstąpienia. Wiado

mość za rogatkain, Moskiewskiemi (Grochow.), 
u p. Kamińskiego, drugi szynk po prawej 
stronie.1211

i. oriepian Kralla i Seidlera najnowszego 
p fasonu, z blatem metalowym i 4 szprej- 
cami, do sprzedania za rs. 3U0. Dzielna 22, 
mieszkania 6, od 10-tej do 3-ej.  8818

Do sprzedania pół wiorsty od Grodziska 
przy drodze Warsz.-Wied. osiem morgów 

gruntu, dużej miary, z ogródkiem i całem 
zabudowaniem gospodarskiem, hypoteczne. 
Cena rs. 1,500. Wiadomość w Grodzisku u 
Wyszogrodzkiego, lub u Józefa Sokoinickie- 
go w Warszawie, Browarna, domu X 22, 
mieszkania X 27.8443

Na ulicy Siennej X 9/19, przy Marszał
kowskiej do wynajęcia w umiarkowanej 

cenie apartament, z 8-miu pokojów i kuchni, 
na 1-m piętrze, od frontu, z wszelkiemi wy- 
godami. Wiadomość na miejscu. 8743
Z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 

jest do odstąpienia mieszkanie, złożone z 
trzech pokojów, kuchni i z wszelkiemi wy
godami. Kontrakt roczny. Wiadomość: Mar
szałkowska X 76, miesz. 4. Zastać można 
od 3—5. 8729

Poszukuję do kupienia folwarku w Ra
domskiem, niedaleko kolei, włók 10—12 

żyznej ziemi, bez serwitutów i nieużytków, 
dobrze zagospodarowanego. Posiadający do 
sprzedania, za cenę odpowiednią obecnej 
wartości majątków, raczą nadesłać: opis z 
oznaczeniem ilości Towarzystwa i ostate
cznego szacunku, oraz wskazaniem najbliż
szej drogi. Ulica Widok X 5, mieszkania 8. 
Pośrednictwo wyłącza się. 8535

Spokoje, przedpokój, kuchnia, na 3-m 
piętrze 1 3 pokoje, alkowa, przedpokój, 

kuchnia, na dole. Nowogrodzka 1._____ 7935

U urzędnika powiatu Opatowskiego Kon
stantego Pluty w Opatowie, jest do przej

rzenia opis kilkunastu dzierżaw do wzięcia, 
oraz około 80 majątków do sprzedaży, poło
żonych przeważnie w ziemi Sandomierskiej 
i w powiatach: Radomskim. Iłżeckim i Opa
towskim. 8822

Przy ul. Chłodnej X 14, do wynajęcia od 
Nowego-Roku 1887 budynek fabryczny, 

(w którym dotychczas mieści się fabryka 
nożownicza), składający się z pomieszczenia 
parterowego i piętrowego, z maszyną paro
wą i transmisjami. Wiadomość: Graniczna 
Jć 9, u właściciela domu. 8832

Letnie mieszkanie, 3 pokoje, 2 werendy. 
Marszałkowska 132, skład nici. 8564

Willa umeblowana: 10 pokojów, park, dwa 
stawy, 5 wiorst za rogatką Mokotowską, 

1 wiorsta od szosy, do wynajęcia na letnie 
mieszkanie—lub do sprzedania. Wiadomość: 
Królewska 25, u szwajcara.—Tamże do sprze
dania plac łokci  5,650, przy Alei Uja
zdowskiej. 8807

fóekój z meblami lub bez takowych, na do- 
| Je, od frontu, do wynajęcia w każdym 
czasie. Wiadomość u rządcy domu, Wali- 
ców X 17. 1197

jr azimierz. Tanio letnie mieszkania. Wia- 
Ijfedoiność: Hoża X 32, mieszk. 19. 8834

@klep kupiecki do sprzedania w dobrym 
Qpunkcie, z urządzeniem i towarem, za 
rubli 500, z powodu nagiego wyjazdu. Wia- 
domość w kiosku, róg Zielnej i Chmielnej.

Przyjmuje na odbycie słabości od >'s^6 
akuszerka, ul. Ostrowska X 6, m

Akuszerka Karpińska przyjmuje 
spodziewające się słabości i na

Cena najprzystępniejsza, z umieszcz0^^' 
dziecka, Krakowskie-Przedmieście X W 
gie piętro, front.
Zaraz potrzeba mamki z 6-o lub jih 

cznym obfitym pokarmem. Wspólna y
do pp. Kołoilzejskich.___________ 87£<^<
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Spokojów, pokój służbowy, przedpokój, 
kuchnia, wygódka, balkon, na 1-m piętrze, 

od frontu, rocznie rs. 600. Lokal ten będzie 
świeżo tapetowany i wcześnie opróżniony. 
Takiż sam lokal bez balkonu na 3-m pię
trze? od 1 ntu rs. 500, do wynajęcia przed
1 Lipca, hoża Na 8, od Placu św. Ale
ksandra? 8830

fl partamenta: 7 pokojów na pnrte\1- 
na 3-m, od Alei Jerozolimskiej, 

niale urządzone, przydatne na cham01 , 
garni es, ze skwerem przed domem, 
mniejsze lokale do wynajęcia od L>PC 
Smolna 25. ' 8837

Do wynajęcia każdego czasu lokal re
stauracyjny w hotelu Polskim przy ulicy 

Długiej, na korzystnych warunkach, przy 
znacznie zniżonej cenie komornego, oraz mo 
że być ułatwione nabycie inwentarza resta
uracyjnego za bardzo nizkr cenę. Wiado
mość w kantorze hotelu Polskiego. 8854

Efiagiel w dobrym stanie jest do sprzeda- 
ffgnia. Cena rs. 50. Ulica Łucka X 5, mie- 
szkania 6.____________________ 8798_____
Egiagle do sprzedania zaraz, w dobrym 
|J| stanie. Pawia 11. 8805

tjjalon o 3-ch oknach, z dwoma pokojami, 
yna 1-m piętrze, od frontu, na rok jeden, 
za rs. 325, do wynajęcia od 1 Lipca, przy 
ulicy Senatorskiej X 32. Wiad. na miejscu, 
u rządcy domu, 895_____

giękny i tani sklep z pokojem w dosko- 
» nalym punkcie, przy u). Senatorskiej 32, 
wprost kościoła św. Antoniego, wraz z u- 
rządzeniem do wynajęcia. Wiadom. u stróża. 
?!okój umeblowany, frontowe wejście, z po- 
> ścielą, samowarem, usługą, dla dwóch pa
nów, na Czerwiec do odnajęcia. Krakowskie- 
Przedmieście 2, mieszkania 7. 8690 
“ .omek z ogródkiem, na wprost Prome- 
u?nady, do wynajęcia lub sprzedania. No- 
wy-Świat 17 nowy, drugie piętro, od frontu.

fi parlament składający się z 8 pokojów 
f^z przedpokojem, korytarzem, kuchnią, ła
zienką i wszelkiemi wygodami, wykwintnie 
urządzony, z powodu nieprzewidzianych oko
liczności jest do odstąpienia zaraz lub od 
św. Jana, Krakowskie - Przedmieście X 58, 
dom Fajansu._________________ 1156_____
Za 120 rubli do wynajęcia mieszkanie u- 

meblowane: 4 pokoje, przedpokój i kuch
nia, od 1-go Lipca na 2 miesiące. Dzika, 
róg Nowolipek, X 6, przed domem stacja 
tramwajów, stróż wskaże. 1170

Spokój umeblowany, na 1-m piętrze cd fron- 
g tu, osobne wejście, w każdym czasie. No- 
wy-Świat Ne 40, mieszkania 3~.______ 8603
Dmeblowane trzy pokoje, rs. 27 kop. 50

miesięcznie. Sienna 25._________8548
Hyokój umeblowany, na 2-m piętrze, jest 
( do wynajęcia przy ul. Świętokrzyzkiej 14, 
mieszkania 5. 8671

5f wity lombardowe, złoto, srebro, kupuje, 
jhElektoradsa 33/37. mieszkania 19- 8802
“fanio! Szaty sklepowe do sprzedani r i bu
glet. Ulica, Waliców X 1—6, w fabryce 

szuwaksu. 8816 

SO/ehie do sprzedania: garnitur orzechowy, 
gjjjjbiurko i dębowe urządzenie jadalnego 
pokoju, szeslong, żardynierkj, kwiaty, firan
ki. Sienna 13 nowy, wprost bramy,'miesz
kania 52. _________________ 8786
|0&eb!e są do sprzedania, orzechowe, cały 
jgjgarnitur bordeaux brokatelą 1 >te, za 
cenę przystępna. Roboty zagraniczne ; tam
że do sprzedania dwa fikusy duż Ulica 
Wspólna X 23, m 5. 8855_____
Iko sprzedania knia welwetowa, nowa,

^ubierana karo .korni. Aleja Jerozolimska 
Ni 47, mieszkań i '_ló. 1237_____

kapeluszy żałobnych. Gotowe
IWII by, ornz przybory pogrzebowe, P0,^ 
„Warszawski” magazyn żałobny. Senat®’tj. 
X 32, przeniesiony z resursy Obywatelek < 
Eiechocinek. Osoba jadąca doTiech00!^ 

ka na sezon drugi, może podjąć się0!’^ 
ki nad dziećmi, potrzebującemi kuracji 
chęcińskiej. Marjańska 6, mieszk. 5.
Wtóraby z pań kolektorek powieżyła 
glprzedaz biletów 147 loterji klasycznO^, 
złożeniem kaucji, raczy się zgłosić d0 
strybucji Ni 15 Miodowa. 847j>X
Kufry damskie i męzkie, walizy skórny, 

sak-wojaże, pledy (rulony) do p0<lrCI,J- 
własnego wyrobu, w wielkim wyborze, Lp 
lecą fabryka wyrobów siodlarskich Brft, 
steter i Blumenberg, Krak.-w.-kie-Przcd'^.y, 
ście w Resursie Obywatelskiej Ni............... '■■■-■ '*“*1 • jc* 
Krzesła do wyplatania przyjmują w s 

pie z - dawkami. Ul. Marszałkowską 
Chmielnej Ni 37 nowy.
5 świadectw- wydanych z rozmaitych llI?tV 

dów za Nil 11, 399, 477, 309 i 57986
biono przez dymisjonowanego feldfebla ’’ y 
dzimierza Miedzwiedziewa. Łaskawy * j i 
lazca zechce złożyć przy rogu Żela211 ę. 
Ogrodowe, hi 36, za wynagrodzeniem ,rł-^ 
Osoba wyjeżdżająca na letnie mieś^j^ó 

w okolice leśne i górzyste, może 
na czas wakacji młodą panienkę. Wil®2^ 
u sekretarza gimnazjum.
n.______ 1_______: - _ _ . .11....... r ■-------7—-—'j-'tS. 0 4

Magla do sprzedania z powodu wyjazdu. 
Krakowskie-Przedmieście Jw 73. 8380

Dom do sprzedania za rs. 200,000 na go
tówkę, lub na zamianę na mniejszy. Dom 

ten położony w środku miasta. Wiad. w kan- 
cćiarji p. Rejenta Garwolińskiego, ulica 
Miodowa, gdzie sąd okręgowy. 8370
Korzystny interes! Jedyny w Kutnie istnie- 
Rjący hotel, bufet i obszerny zajazd, skut
kiem śmierci wieloletniego dzierżawcy do 
wynajęcia od 1-go Lipca. Wiadomość: Kró
lewska 1, m. 9, u właściciela albo w Ku
tnie u rządcy. 8314

Kogrzabowy zakład B. Korpaczewskiego. 
I*Skład trumien i wszeKtich efektów pogrze- 
bcwych. Nowy-Świat 38. j_____
posesja mająca 17.0W łokci kwadr, pla- 
fr.u, na bardzo korzystnych warunkach do 
sprzedania bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość: Grzybowska Jfe 15, m. 10. 580

Inb 5 pokojów na 2-m piętrze, od 
"ytu, ulica Marszałkowska. wygodami, 
wynajęcia od 1 Lipca r. b. Cena przys,?R 
Wiadomość u właściciela. Wilcza Nś 
R^owy-Świat Nii 1. Do wynajęcia ol 
giL pca 5 obszernych pokojów, przedp00^ 
pokój dla służby i kuchnia, od 
2-m piętrze, z dwoma wejść am', wodo^'-, 
giem, zlewem i innemi wygodami. Jd’ir0Ms 
na stajnia, wozownia i góra na sian0( 
koni, lub na różne składy. Wiadomo^ 
miejscu od 11 do 6-ej. 8844

Od 1-go Lipca 1886 do wynajęcia: 1) po
mieszkanie złożone z 5 pokojów, pasażu, 

werendy oszklonej, kredensu, kuchni, z wszel
kiemi wygodami, na parterze; 2) pomieszka
nie z 6-u pokojów, pasażu, werendy oszklo
nej, kuchni z wszelkiemi wygodami, na 1-m 
piętrze. Widok na Wisłę i Pragę. Adres: 
Oboźna Ni 5.___________________835_____
Oklep w domu przy ulicy Niecałej X 3, 
yjest do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.— 
Wiadomość na miejscu.8643

Domek, plac, za 1,500 rs. Nowa-Praga 168. 
Wiadomość: Próżna 7. 8335

Ważny i korzystny interes. Wskutek obło
żnej choroby właściciela, jest do odstą

pienia za bardzo przystępną cenę wieczysta 
dzierżawa, młyn wodny, systemu amerykań
skiego, z foluszami, gruntem, łąką, ogro
dem owocowym i zabudowaniami gospodar- 
skiemi, o 10 wiorst od stacji kolejnej Te- 
respolskiej. Bliższa wiadomość na miejscu w 
Malowej-Górze, powiatu Bialskiego, guber. 
Siedleckiej.___________________ 7283_____
S; stolik z wykształceniem, obznajmiony w 
’j.i mlynarstwie i w kupieckim fachu, poszu- 
l.'* 1 *'" mniejszej dzierżawy młyna na dogo- 
d . li warunkach w Królestwie lub Cesar
stwie, s’bo też przyjmę posadę zarządzają
cego młynem. Listy uprasza się wysłać do 
administracji Kurjera Warszawskiego pod 
adresem N. Cz. 5. 8617

6 pokojów, przedpokój i kuchnia, na 1 m 
piętrze; 5 pokojów, przedpokój i ■uchnia 

nu 2-m piętrze; (oba lokale mogą być po
dzielone), do najęcia od 1-go LijCr Pod
wale hś 6, 3-ci dom od placu Zygmunta.
Esiwnice suche i widne do wynajęcia w w, . . ... '8423
©klep, pokój -■ k' chnią za 240 rs.. 2 po- 
ąjikoje z kuchnia, widne, suche, z widokiem 
na ogród, za 186 rs., od 1-go Lipca -to wy
najęcia. Prosta N. 12. -178
Jid 1-go Lipca: suteryna, parter z o odo- 

ciągami, składy na urządzenie maglami, 
pralni. Szpitalna 4/2. 8482
t^ałe piętro do najęcia rocznie lub częścia- 
Ęjlmi, kwartalnie 1 miesięcznie. Piękna 33.

8eśi do- odstąpienia od św. Jana dystry- 
Mhmjia. egzystująca od lat 6-u, na przystę
pnych variinkac'h;' obok teatru małego, uli
ca Danifc iewiczowsi-.a. X 4 8367
£ urna 3k010 rs. potrzebna na 1-y X hypo- 
Jjteki bez pośrednictwa. Przejazd 9, m. 31. 
trucht korzystny jest do wydzierżawienia, 
| odległość ód Warszawy wiorsta. Warun
ki, Warszawa, .ulica Świętojańska X 2, mie- 
szkania N'i 16. <8657 
Do sprzedania zakład cukierniczy. Wia- 

domość w kipskn na Podwalu. 8682

---------------------------------------------- .Osoba młoda, mówiąca biegle i>» 
francuzkim, wysoko muzykalna

porę letnią wyjechać na wieś, lub za^nf0iJ 
cę, (o wynagrodzenie mniejsza). Adr0Sl łpo<* 
szę zostawić w kantorze Kurjera W»rs '

Zgubiono złotą bransoletkę z am0t 
dniu 1 Czerwca t. j. we wiórek, 

licy ogrodu Botanicznego, lub 
Znalazca raczy odnieść takową zac,\it  
Nowogrodzka Nii 27, m. 7. —Jó-

SSrzybłąkał się pies wyżeł, ka5?.tnjei».X 
Tty. Odebrać można za udowodni0 ggto. 
Sienna 3, w sklepie wiktuałów.
Dowód X 1963 na zastawioną 

premjową w Banku Wzajemnego 
tu zaginął. Ktohy posiadał tako' 
raczy odnieść: ulica Hoża X 20.
Za rogatką Wolską, ulica ^'‘’’ogr^o 

malna X 92, pokoje 4 i po d*;’ow» “Li 
piękne owocowe; także osoba jobi' 
panna nie mająca żadnej °P. ’kjed o'Vj'l 
prowadzenia, nie próżniak, może 8*^ 
kę przy porządnych osobach. _—
Zgubiono 2 weksle wystawione P^gnc.i^ 

rucznika Szulskiego i 2 P10 n<l"'.° 
Znalazca raczy odnieść takowe 
ta przysięgłego Łukomskiego, uli 
jerska X 26, za nagrodą rs. 5.__

iioiaiesienla rozmaito'
Na imię Marcelego Sulimierskiego 

dowody, na złożone w Warsz. Tow.
jemnego Kredytu sumy rs. 150 i 200 ' 
X kasy 2061 i 1337 zaginęły. Uprasza ' 
znalazcę o doręczenie takowych do mies^ 
nia dra Kępińskiego, Włodzimierska
fabryka fortepianów i pianin A.

szewskiego, przyjmuje wszelkie repet*jj 
fortepianów i pianin. Ulica Nowy-Ś"'i‘lt 
nowy._______ ________________ 8329__ z
[Farbuje i pierze z czarnych na różne J’, 
[j lory i pierwotny kolor się przywraca, f 
palta w całości. Ulica Bednirska X 2L 
dole. Żytnia 20, za wałem, u właścic‘e 
domu. 8479 '

___________Nr 152 

Letnie mieszkanie we wsi Majdan. czte^ 
wiorsty od stacji Miłosna kolei Teresi 

Wiadomość: Danielewiczowska X 4,

Mlieszkanie przy emerytce dla kobiety w
Jkażdym czasie. Tamże fortepian do e- 

gzercytowania. Stare-Miasto X 38, 3-e pię- 
tro od frontu, mieszkania 8.  8849
Od 1-go Lipca 5 pokojów i kuchnia, na

1-m piętrze od frontu, z ogródkiem, ro
cznie rs. 380; 1 pokój i kuchnia miesięcznie 
rs. 9, 8 i 7. Chłodna 60. 8858

Letnio mieszkania do wynajęcia koło Gro
dziska. Wiadomość: Przeskok, w składzie 

węgli. 8655
Q pokoje i kuchnia za rs. 13 miesięcznie.
Z Wróbla X 7. 8647 

Sklep dystrybrwyjno-mydlarski do sprze
dania. Żelazna :1L_________ 8732

C/klep spożywczy <\o sprzedania z powodu 
Eiwyjazdu. Chmielna X 29. 8574

IT/ powodu zwinięcia interesu, zupełna wy- 
tpizedaż maóerjałów piśmiennych, rysun
kowych, malarskich, porcelany do malowa
nia i' figur gipsowych po cenach znacznie 
zniżonych. Chmielna 13. 887-j
Garnitur czarny, orzechowy, lustra wielkie, 

kredens,, stół, łóżka, szafy, otomana, sze
slong, biurko damskie, męzkie, krzesła. Ul. 
Zielna 11/19^ mie.erk^i. 8841
& o śprzedkwia szczenięta: wyżły pon- 
r -try, czystej gaw angielskiej, Ulica Jasna 
X 1, mieszkanki 9 884-(

Iiiteresa --isaradl. i ns.
ff-Irlep rzeźniczy* do sprzedania w reżdym 
fgezasie. Ulica Wronia X 4. S758 Dom w blizkości stacji towarowej War

szawsko - Wiedeńskiej drogi żelaznej, za 
rs. 13,090 do sprzedania, w połowic zaś mo
że być przyjęta kolonja albo plac. Adres 
pod lit. A. A. 4, złożyć w biurze ogłoszeń, 
Senatorska 26. 1233
Rubli 300 z gwarancją rzeczową ktoby z 

dobroczyńców chciał pożyczyć pozostają
cej chwilowo w krytycznem położeniu ro
dzinie, raczy złożyć ofertę w kantorze Kur. 
Warsz. pod lit. X. B. 8839


